



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO

Responsável: MARCELO WILLAME DE SOUZA CORRÊA

Departamento: SETOR DE COMPRAS

Relatório de Cotação: MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS 2022

Pesquisa realizada entre 18/07/2022 16:55:25 e 18/07/2022 20:08:27

Relatório gerado no dia 18/07/2022 20:08:27 (IP: 45.166.29.13)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 21	3	4.010 Folhas	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 13.954,80
2) CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO.	3	150 Unidades	R\$ 29,50 (un)	-	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
3) IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFL	3	180 Unidades	R\$ 317,18 (un)	-	R\$ 317,18	R\$ 57.092,40
4) IMPRESSÃO DE FAIXA 3 X 1 EM LONA BRILHOSA	3	40 Unidades	R\$ 406,33 (un)	-	R\$ 406,33	R\$ 16.253,20
5) CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 32 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO.	3	3.250 Folhas	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 17.062,50
6) IMPRESSÃO DE TALOES COM 20 FOLHAS NUMERADO E GRAMPEADO	3	1.000 Blocos	R\$ 22,43 (un)	-	R\$ 22,43	R\$ 22.430,00
7) ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90.	3	7.000 Unidades	R\$ 2,39 (un)	-	R\$ 2,39	R\$ 16.730,00
8) ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90.	3	7.000 Unidades	R\$ 2,81 (un)	-	R\$ 2,81	R\$ 19.670,00
9) ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90.	3	7.000 Unidades	R\$ 2,73 (un)	-	R\$ 2,73	R\$ 19.110,00
10) CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNI	3	4.000 Unidades	R\$ 7,32 (un)	-	R\$ 7,32	R\$ 29.280,00
11) IMPRESSÃO DE PLACAS EM AÇO ESCOVADO FORMATO 60 X 40 COM LETRAS.	3	60 Unidades	R\$ 1.793,11 (un)	-	R\$ 1.793,11	R\$ 107.586,60
12) IMPRESSÃO DE JORNAL 4 X 4 COM 8 PAGINAS NO PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO FORMATO ABERT	3	3.800 Unidades	R\$ 14,20 (un)	-	R\$ 14,20	R\$ 53.960,00
13) CAPA DE PROCESSO FORMATO 44 X 32 AP 240 ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUROS.	3	1.000 Unidades	R\$ 13,40 (un)	-	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00

14) PANFLETO NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ 230.	3	8.500 Unidades	R\$ 3,24 (un)	-	R\$ 3,24	R\$ 27.540,00
15) IMPRESSÃO DE INFORMATIVO NO PAPEL EM POLICROMIA FORMATO 43 X 32 ABERTO.	3	8.200 Unidades	R\$ 14,41 (un)	-	R\$ 14,41	R\$ 118.162,00
16) REQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS	3	400 Blocos	R\$ 20,40 (un)	-	R\$ 20,40	R\$ 8.160,00
17) REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS	3	700 Blocos	R\$ 21,11 (un)	-	R\$ 21,11	R\$ 14.777,00
18) BANNERS	3	100 Unidades	R\$ 390,80 (un)	-	R\$ 390,80	R\$ 39.080,00
19) FOLDER INFORMATIVO	3	500 Unidades	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 3.560,00
20) CONVITES PARA EVENTOS	3	500 Unidades	R\$ 7,21 (un)	-	R\$ 7,21	R\$ 3.605,00
21) PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS	3	385 Unidades	R\$ 5,04 (un)	-	R\$ 5,04	R\$ 1.940,40
22) CARIMBOS AUTOMATICOS	3	70 Unidades	R\$ 66,10 (un)	-	R\$ 66,10	R\$ 4.627,00
23) RECEITUÁRIO	3	2.000 Blocos	R\$ 11,57 (un)	-	R\$ 11,57	R\$ 23.140,00
24) REQUISIÇÃO DE EXAMES	3	1.700 Blocos	R\$ 19,33 (un)	-	R\$ 19,33	R\$ 32.861,00
25) ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	3	1.000 Blocos	R\$ 9,93 (un)	-	R\$ 9,93	R\$ 9.930,00
26) REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	3	3.500 Blocos	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 70.000,00
27) IMPRESSÃO DE BANNER 2 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX	3	50 Unidades	R\$ 352,67 (un)	-	R\$ 352,67	R\$ 17.633,50
28) FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM 4X4 COM LAMINAÇÃO E VERNIZ LOCALIZADO.	3	5.000 Unidades	R\$ 6,16 (un)	-	R\$ 6,16	R\$ 30.800,00
29) PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15 X 30 IMPRESSÕES EM ADESIVO LEITOSO ACAB	3	200 Unidades	R\$ 47,58 (un)	-	R\$ 47,58	R\$ 9.516,00
30) CRACHAS EM PAPEL PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUROS.	3	2.200 Unidades	R\$ 7,93 (un)	-	R\$ 7,93	R\$ 17.446,00
31) CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAP	3	1.350 Unidades	R\$ 21,83 (un)	-	R\$ 21,83	R\$ 29.470,50
32) PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB	3	5.000 Unidades	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
33) CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO.	3	13.250 Unidades	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 93.545,00
34) PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO ADESIVO STARPAC COM INSTALAÇÃO.	3	300 Metros	R\$ 140,31 (un)	-	R\$ 140,31	R\$ 42.093,00
35) REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	3	300 Unidades	R\$ 20,40 (un)	-	R\$ 20,40	R\$ 6.120,00
36) BOLETIM FORMATO 22X31 POLICROMIA FRENTE E 1 COR NO VERSO COM UMA DOBRA.	3	2.200 Unidades	R\$ 0,86 (un)	-	R\$ 0,86	R\$ 1.892,00
37) PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON	3	60 Unidades	R\$ 400,00 (un)	-	R\$ 400,00	R\$ 24.000,00
38) BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080	3	80 Unidades	R\$ 233,33 (un)	-	R\$ 233,33	R\$ 18.666,40
39) BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1	3	80 Unidades	R\$ 287,05 (un)	-	R\$ 287,05	R\$ 22.964,00
40) DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS	3	1.500 Unidades	R\$ 28,07 (un)	-	R\$ 28,07	R\$ 42.105,00
41) DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS	3	500 Unidades	R\$ 28,07 (un)	-	R\$ 28,07	R\$ 14.035,00
42) DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180	3	900 Unidades	R\$ 28,07 (un)	-	R\$ 28,07	R\$ 25.263,00
43) DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMI	3	2.000 Unidades	R\$ 28,07 (un)	-	R\$ 28,07	R\$ 56.140,00
44) PLOTAGEM EM ADESIVO PARA ESCOLAS NO STARPAC COM INSTALAÇÃO.	3	400 Metros	R\$ 277,35 (un)	-	R\$ 277,35	R\$ 110.940,00
45) CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4	3	2.000 Unidades	R\$ 5,73 (un)	-	R\$ 5,73	R\$ 11.460,00

46) PANFLETOS F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO.	3	2.000 Unidades	R\$ 3,17 (un)	-	R\$ 3,17	R\$ 6.340,00
47) FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR NO PAPEL AP 90.	3	2.000 Fichas	R\$ 3,23 (un)	-	R\$ 3,23	R\$ 6.460,00
48) LIVROS DE CADASTRO DO PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERN	3	2.000 Unidades	R\$ 36,24 (un)	-	R\$ 36,24	R\$ 72.480,00
49) CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 350 EM POLICROMIA COM FIO E 2 FUROS.	3	800 Unidades	R\$ 7,93 (un)	-	R\$ 7,93	R\$ 6.344,00
50) IMPRESSÃO DE BANDEIRAS TAMANHO 1,20 X 0,70.	3	1.050 Unidades	R\$ 73,19 (un)	-	R\$ 73,19	R\$ 76.849,50
51) IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15 X 21 PAPEL ADESIVO	3	600 Fichas	R\$ 3,17 (un)	-	R\$ 3,17	R\$ 1.902,00
52) IMPRESSÃO DE FAIXAS DE 3 X 1 EM LONA STARFLEX.	3	100 Unidades	R\$ 384,00 (un)	-	R\$ 384,00	R\$ 38.400,00
53) CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO	3	100 Unidades	R\$ 20,00 (un)	-	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
54) CADASTRO DOMICILIAR FOMATO 31X21 PAPEL AP 75.	3	1.500 Fichas	R\$ 19,67 (un)	-	R\$ 19,67	R\$ 29.505,00

Valor Global: R\$ 1.612.706,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 21

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade	Descrição	Observação
4.010 Folhas	Especificação : Folderes de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 210 brilho.6015	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ªBrigada de Infantaria Motorizada	Data: 10/06/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160111 Lote/Item: /25 Ata: Link Ata Adjudicação: 28/06/2022 15:54 Homologação: 28/06/2022 17:10 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.945 Unidade: UNIDADE UF: MG
Objeto: Prestação de serviços gráficos em geral visando atender as necessidades do Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas, Órgãos participantes..	
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Folder para divulgação 29x21 cm, impressão frente e verso, dobrado em 03 lados. Arte a definir pela contratante no ato da realização do serviço	
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.017.129/0001-04	CIP SERVICOS GRAFICOS DIGITAIS EIRELI	R\$ 2,80

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R AQUILES LOBO, 544
11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	R\$ 2,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ESPIRITO SANTO, 466
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 2,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA URSULA PAULINO, 137

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL	Data: 17/05/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços gráficos profissionais diversos, sob demanda, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), incluindo o fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessários para executar a impressão, acabamento e entrega de materiais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Produção de MINI-FOLDER COM DUAS DOBRAS, conforme especificações contidas no edital.	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:926284
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 10:05
	Homologação: 19/05/2022 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 3,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R OROZIMBO RIBEIRO, 635
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 3,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV DOIS, 64
03.157.626/0001-02	FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,56
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q 10 CONJUNTO 1 LOTE, 25

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,48

Órgão: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL	Data: 17/05/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços gráficos profissionais diversos, sob demanda, pelo prazo de 12 (doze) meses, para atender às necessidades do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), incluindo o fornecimento de todo o material e mão-de-obra necessários para executar a impressão, acabamento e entrega de materiais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Produção de MINI-FOLDER DOBRADO – Modelo 02, conforme especificações contidas no edital.	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:926284
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 10:05
	Homologação: 19/05/2022 11:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.393.793/0001-56	ARTES GRAFICAS E EDITORA PONTUAL LTDA	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q SIG QUADRA 8, 2315
24.929.143/0001-40	CONTINENTAL EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 3,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SIG/SUL QUADRA 04, 625
03.157.626/0001-02	FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,49
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q 10 CONJUNTO 1 LOTE, 25

Item 2: CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO.

Preço Estimado: R\$ 29,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,50	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,50
Quantidade	Descrição	Observação	
150 Unidades	Especificação : Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso com impressão no fio.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10.344,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 15/06/2022 09:00
Objeto: Aquisição de impressora de crachás de identificação funcional e cartões de PVC para a impressão de crachás.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Impressora - Cartão / Crachá - Impressora - Cartão / Crachá Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac E Linux , Frequência: 50/60 HZ, Capacidade: Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso , Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto , Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810 , Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad , Capacidade Memória: 16 MB, Voltagem: 110/220	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:925980
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/06/2022 13:25
	Homologação: 20/06/2022 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.882.441/0001-00	SANDRA MARIA DA CONCEICAO SOUZA 01611906180	R\$ 10.000,00
Marca: Datacard Fabricante: Datacard Modelo: SD260		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R E (KM 7), SN
08.951.049/0001-31	CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 10.500,00
Marca: FARGO Fabricante: FARGO Modelo: DTC-1250E		
Estado: MA	Cidade: São Luís	Endereço: R VERISSIMO VIEIRA, 09
08.740.327/0001-01 * VENCEDOR *	SYSTEM CARD 460 CONTROLE DE ACESSO E IDENTIFICACAO EIRELI	R\$ 10.532,34
Marca: Datacard Fabricante: Datacard Modelo: DS2		
Estado: RJ	Cidade: Nova Iguaçu	Endereço: R EMILIA MATHIAS, 460

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ EM PVC COLORIDO Especificação : CRACHA + PRESILHA JACARE + CORDAO PERSONALIZADO, EM PAPEL PVC IMPRESSO, COR 4x0- FRENTE COLORIDA, ACABAMENTO FOTO (OPCIONAL) TAMANHO: 8,5x5,5cm, IMPRESSAO DIGITAL.	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /156
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:02
	Homologação: 12/05/2022 15:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.106.192/0001-00 * VENCEDOR *	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 15,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CND 5 LOTE, 17
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 07/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste termo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Crachá de identificação funcional - Confeccionado em PVC • Dimensões: 0 - Crachá de identificação funcional - Confeccionado em PVC • Dimensões: 0,76 x 85 x 54 mm • Orientação: Vertical/Retrato • Impressão colorida (frente e verso) Foto digitalizada 3X4 • Dados variáveis - Verso do crachá: Matrícula, Data de Admissão, Data de Nascimento e nº do RG. • Acabamento: Furo Ovoides (parte superior central)	SRP: NÃO
	Identificação: 42983
	Lote/Item: 19/19
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.378.054/0001-58 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA	R\$ 21,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Estado: PA	Cidade: Oriximiná	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 2785
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 38,00
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36

Item 3: IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFL

Preço Estimado: R\$ 317,18 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 317,18 **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 317,18

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	Especificação : Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 317,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Data: 27/05/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:342022 / UASG:70004
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/05/2022 15:15
	Homologação: 01/06/2022 14:13

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) ESPECIALIZADA(S) NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GESTÃO, PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, PROMOÇÃO, COORDENAÇÃO, RECEPÇÃO, OPERACIONALIZAÇÃO, PRODUÇÃO E ASSESSORIA DE EVENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO DE DIREITO ELEITORAL – ELEIÇÕES 2022, NO MÊS DE JUNHO DO CORRENTE, NO MUNICÍPIO DE BELÉM, SOB A COORDENAÇÃO DO TRIBUNAL REGIONAL DO PARÁ, sob o regime de empreitada por preço global, de acordo com as características mínimas descrita.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: **Locação bens móveis** - Banner personalizado para identificação do evento – medindo 1,20cm x 90cm. Lona branca, impressão em policromia, com suporte para fixação (deve ser entregue 20 dias antes do evento).Unidade=Serviço global

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: AV PARQUE AGUAS CLARAS QUADRA 301, LOTE 55, BLOCO B APT, 511
07.072.916/0001-04 * VENCEDOR *	MIDIA CENTER SERVICOS DE PRODUCAO MUSICAL, CINEMATOGRAFICA E EVENTOS EIRELI	R\$ 380,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1133
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 391,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 332,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Data: 10/05/2022 08:30

Objeto: Aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência Social.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Edição / Impressão - Diário Oficial / Justiça** - BANNER EM LONABanner em lona 1,20 x 1,80 cm Impressão em policromia. Acabamento em solda.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:432022 / UASG:987823

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/05/2022 16:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.664.811/0001-48 * VENCEDOR *	MARCELO SIMONI	R\$ 332,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 332,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Rio Negro	Endereço: R expedicionario adir jorge, 623	
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI		R\$ 332,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R OROZIMBO RIBEIRO, 635	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 180,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar BATALHÃO DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTO DE ARMAMENTO - BMSA	Data: 22/03/2022 09:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:160304 Lote/Item: /11 Ata: Link Ata Adjudicação: 25/03/2022 14:40 Homologação: 30/03/2022 09:39 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 463 Unidade: Unidade UF: RJ
Objeto: Contratação de empresas especializadas em produção de arte, diagramação, programação visual e impressão de materiais gráficos diversos, para atender as necessidades do GCALC da 1ª DE..	
Descrição: Gráfico - Policromia - Serviço de confecção de banner, comprimento 1,80 m x largura 1,20 m, material lona 440 gr. Com dois bastões e corda. Qualidade mínima de impressão 300 dpi. Impressão colorida. Arte a ser fornecida pelo contratante. Todo material por conta da contratada. Garantia de doze meses. Prazo de execução de 02 dias úteis para cada 10 baner, após o recebimento da nota de empenho.	
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.350.681/0001-86	STUDIO BRAS ARTES GRAFICAS LTDA		R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: RJ	Cidade: Belford Roxo	Endereço: ESTRADA MANOEL DE SA, 604	
35.158.797/0001-34	A.G.A. COMUNICACAO VISUAL LTDA		R\$ 180,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: RJ	Cidade: Niterói	Endereço: RUA DA CONCIECAO, 101	
31.897.435/0001-04	JP SIGN FABRICACAO DE PAINEIS E LETREIROS EIRELI		R\$ 181,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO CRUZ, 00048	

Item 4: IMPRESSÃO DE FAIXA 3 X 1 EM LONA BRILHOSA

Preço Estimado: R\$ 406,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 406,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 406,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	Especificação : Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 406,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA	Data: 05/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de Serviços Gráficos em atendimento das demandas das Secretarias Municipais de Guaraciaba/MG.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos - Faixa Divulgação De Eventos Material: Lona Vinílica , Aplicação: Em Eventos, Para Divulgação De Informações E Publi , Comprimento: 2 M, Largura: 3 M, Características Adicionais: Impressão Digital, Bastão Com Ponteiras E Corda , Quantidade Cores: 4/0	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:984563
	Lote/Item: /4
CatMat: 461499 - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL:LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO:2 M, LARGURA:3 M, QUANTIDADE CORES:4/0, APLICAÇÃO:EM EVENTOS, PARA DIVULGAÇÃO DE INFORMAÇÕES E PUBLI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO DIGITAL, BASTÃO COM PONTEIRAS E CORDA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2022 14:39
	Homologação: 18/07/2022 14:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 400,00
Marca: FAB. PROP/CONF. DESC Fabricante: FAB. PROP/CONF. DESC Modelo: FAB. PROP/CONF. DESC		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 373
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 409,00
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAXA, 267
41.850.666/0001-16	IDEIA COMUNICACAO SINALIZACAO VIARIA LIMITADA	R\$ 410,00
* VENCEDOR *		
Marca: Starflex Fabricante: Starflex Modelo: Lona		
Estado: PR	Cidade: Pinhais	Endereço: R EUCLIDES DA CUNHA RIBAS, 138

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 446,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	Data: 13/06/2022 09:30
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes e Empreendedorismo, e demais Secretarias do Município de Belo Jardim/PE,.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Faixa (PALCO PRINCIPAL) - vinil/lona; formato 9M x 0,90cm, impressão 4/0 cores, acabamento: de alumínio nas laterais e na parte superior	Identificação: N°Pregão:442022 / UASG:982333
	Lote/Item: 1/16
CatSer: 18422 - GRAFICO - IMPRESSOS / PLASTIFICACAO / ACABAMENTO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/06/2022 08:50
	Homologação: 14/06/2022 09:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.679.967/0001-03 * VENCEDOR *	GRAFICA MONTEIRO LTDA	R\$ 440,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Belo Jardim	Endereço: RUA SAO JOAO, 96
03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI	R\$ 449,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CSG 5, SN
21.347.447/0001-01	SA PRODUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 449,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R ROMUALDO DE BRITO, 100

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 332,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Data: 10/05/2022 08:30
Objeto: Aquisição de material gráfico para a Secretaria Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Edição / Impressão - Diário Oficial / Justiça - BANNER EM LONABanner em lona 1,20 x 1,80 cm Impressão em policromia. Acabamento em solda.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:432022 / UASG:987823
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 16:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.664.811/0001-48 * VENCEDOR *	MARCELO SIMONI	R\$ 332,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Tapejara	Endereço: R MANOEL TEIXEIRA, 50
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 332,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Rio Negro	Endereço: R expedicionario adir jorge, 623
16.951.665/0001-10	RB GRAFICA DIGITAL EIRELI	R\$ 332,02
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R OROZIMBO RIBEIRO, 635

Item 5: CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 32 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO.

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
3.250 Folhas	Especificação : Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Data: 04/04/2022 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de material de expediente, papelaria, escritório, e outros visando atender as secretarias municipais de Barcarena, estado do Pará.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel Color Set - Papel Color Set Gramatura: 120 G/M2, Aplicação: Confecção De Cartazes , Comprimento: 64 CM, Cor: Amarela , Largura: 47 C

Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:980425

Lote/Item: /127

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 247768 - PAPEL COLOR SET, COR:AMARELA, APLICAÇÃO:CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO:64 CM, LARGURA:47 CM, GRAMATURA:120 G/M2

Adjudicação: 13/04/2022 12:35

Homologação: 20/04/2022 09:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.750

Unidade: Folha

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

01.580.769/0001-99

BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI

R\$ 1,20

Marca: VMP
Fabricante: VMP
Modelo: VMPEstado:
PACidade:
BelémEndereço:
BECO DA PIEDADE, 32

19.518.277/0001-39

PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI

R\$ 7,20

Marca: VMP
Fabricante: VMP
Modelo: UNIDADEEstado:
PACidade:
BelémEndereço:
AV DUQUE DE CAXIAS, 1197

02.525.328/0001-57

E. DO S. MACEDO DA SILVA

R\$ 7,50

* VENCEDOR *

Marca: VMP
Fabricante: VMP
Modelo: VMPEstado:
PACidade:
BarcarenaEndereço:
RUA CONEGO SILVESTRE P. SERRA, 66

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/PA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - CARTAZ 64 X 46 CM especificação : EM POLICROMIA 4X0 IMPRESSA EM PAPEL COUCHÊ 170G (ARTE A SER ENCAMINHADA EM CADA SOLICITAÇÃO).

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16 * VENCEDOR *	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
26.317.502/0001-34	JP DESIGN COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, SN
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CARTAZ EM POLICROMIAEspecificação : EM POLICROMIA, 4X4, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ 170G NO FORMATO 46X64 CM F-2	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /175
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:03
	Homologação: 12/05/2022 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 5,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 5,28
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 5,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36

Item 6: IMPRESSÃO DE TALOES COM 20 FOLHAS NUMERADO E GRAMPEADO

Preço Estimado: R\$ 22,43 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 22,43 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,43

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Blocos	Especificação : Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Amazonas	Data: 10/06/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de serviços gráficos e comunicação visual, visando suprir as necessidades deste Tribunal de Contas do Estado do Amazonas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Bloco receituário médico - Bloco Receituário Médico Material: Ofsete , Cor: Branca , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 210 MM, Quantidade Folhas: 50 UN, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Impressão Ofsete, Cor Preta, Uma Face	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:925459
	Lote/Item: 4/25
	Ata: Link Ata
CatMat: 485443 - BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO, MATERIAL:OFSETE, COR:BRANCA, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:210 MM, QUANTIDADE FOLHAS:50 UN, LARGURA:150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSÃO OFSETE, COR PRETA, UMA FACE	Adjudicação: 10/06/2022 16:46
	Homologação: 21/06/2022 16:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Bloco 50,00 FL
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
30.597.675/0001-20	GDD EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
Marca: Própria Fabricante: Nacional Modelo: Nacional		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: AV DOIS, 64
06.108.422/0001-61	FM INDUSTRIA GRAFICA E LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 22,30
Marca: Fabricação Própria Fabricante: Fabricação Própria Modelo: Fabricação Própria		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ALMIR PEDREIRA, 486
31.581.699/0001-54 * VENCEDOR *	IMPACTO COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 25,00
Marca: IMPACTO Fabricante: IMPACTO Modelo: RECEITUARIO MEDICO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R SILVA RAMOS, 936

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO 1 ESQUADRAO DE CAVALARIA LEVE	Data:	01/05/2022 00:00
Objeto:	Confecção de blocos e talões.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL - BLOCO E TALÕES COM 100 FOLHAS AP 56G 100X1 150X210MM-1X0	SRP:	NÃO
CatSer:	18929 - CONFECCAO BLOCO NOTA FISCAL	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 84/2022 / UASG: 160338
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov. br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.328.970/0001-32 * VENCEDOR *	CACTUS GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Valença	AV GERALDO DE LIMA BASTOS, 432

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 12ºBatalhão de Engenharia de Combate	Data:	15/03/2022 09:00
Objeto:	Contratação de serviços gráficos e personalização de materiais..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Talões - 50x3 prescrição médica: 1 via 22 x 32 cm, 1 x 0 cor, tinta preta em sincarbon 1a. via cb 56g. 1 via 22x32cm, 1x0 cor, tinta preta em sincarbon cfb azul 56g. 1 via 22x32cm, 1x0 cor, tinta preta em sincarbon cfb canario 56g. grampeado. obs: conforme modelo disponibilizado pela contratante.	SRP:	SIM
CatSer:	18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação:	NºPregão:232021 / UASG:160356
		Lote/Item:	/60
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	25/03/2022 09:12
		Homologação:	29/03/2022 12:14
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov .br
		Quantidade:	910
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.352.600/0001-33 * VENCEDOR *	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 27,73
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Criciúma	R VIDAL RAMOS, 110
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 27,73
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Herval d'Oeste	R ATILIO PAGNONCELLI, 210
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 27,73
Marca:	Marca não informada	
Fabricante:	Fabricante não informado	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Aracati	R CEL POMPEU, 179

Item 7: ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90.

Preço Estimado: R\$ 2,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,39 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,39

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Especificação : Envelopes oficio 24 x 34 papel ap 90.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Envelope para convite - Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório, Comprimento: 220 MM, Cor: Branca,	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:927495
CatMat: 235649 - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:160 MM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: CELUCAT		
Fabricante: CELUCAT		
Modelo: CELUCAT		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	BECO DA PIEDADE, 32
15.529.526/0001-30	C. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,10
Marca: KRAFT		
Fabricante: Scurity		
Modelo: SKN33		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Marabá	R FORTUNATO SIMPLICIO COSTA, 351 A
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 3,06
Marca: SCRITY		
Fabricante: SCRITY		
Modelo: UNIDADE		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:927495

Descrição: Envelope para convite - Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório, Comprimento: 220 MM, Cor: Branca,
CatMat: 235649 - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:160 MM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO

Lote/Item: /43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.500
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99 Marca: CELUCAT Fabricante: CELUCAT Modelo: CELUCAT Estado: PA Cidade: Belém Endereço: BECO DA PIEDADE, 32	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 1,10
10.459.614/0001-90 Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: UNIDADE Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 1,49
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR * Marca: REIPEL Fabricante: REIPEL Modelo: SKN36.250 Estado: SC Cidade: Blumenau Endereço: RUA CONRADO KOHLS, 90	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 1,54

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará	Data: 09/05/2022 09:10
Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SEREM UTILIZADOS NA FUNDAÇÃO HEMOPA SEDE E HEMORREDE, pelo período de 12 (meses)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confecção pasta - arquivo / processo - Pasta - CATALAGO COM 10/ ENVELOPES - TAMANHO OFICIO	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:925452
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2022 13:49
	Homologação: 27/05/2022 11:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.518.277/0001-39 * VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1197	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 11,70

Item 8: ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90.

Preço Estimado: R\$ 2,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,81

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Especificação : Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Envelope para convite - Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório, Comprimento: 220 MM, Cor: Branca,	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:927495
CatMat: 235649 - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:160 MM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: CELUCAT Fabricante: CELUCAT Modelo: CELUCAT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
15.529.526/0001-30	C. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,10
Marca: KRAFT Fabricante: Scrity Modelo: SKN33		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R FORTUNATO SIMPLICIO COSTA, 351 A
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 3,06
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: UNIDADE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 22ª Região/PI	Data: 27/05/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual de impressos para o Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, conforme especificações, condições e quantidades estabelecidas no edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Convite A: impressão de Convites em papel COUCHÊ FOSCO 230g/m², cor branca, policromia, tamanho aberto 16 cm x 21 cm, com envelope em formato compatível com os convites, em alta alvura, 90 gramas, a 1/0 cor.	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:80024
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2022 10:38
	Homologação: 06/06/2022 10:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PI

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.136.807/0001-06 * VENCEDOR *	S M DA S SOARES GRAFICA	R\$ 2,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R AMARANTE, 4259
37.419.342/0001-50	T. H. MENDONCA DA COSTA EIRELI	R\$ 2,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Iguatu	Endereço: AVENIDA AGENOR ARAUJO, 1120
03.930.566/0001-00	ODIMILSON ALVES PEREIRA	R\$ 2,81
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial Colégio Militar de Porto Alegre	Data: 24/05/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:160393 Lote/Item: /19 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/05/2022 13:59 Homologação: 02/06/2022 14:48 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 15.200 Unidade: UNIDADE UF: RS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços gráficos e afins, no âmbito das Organizações Militares (OM) do Exército Brasileiro (EB) da Guarnição de Porto Alegre e Região Metropolitana, Grupo de Controle de Aquisições, Licitações e Contratos (GCALC)..	
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - CONFECÇÃO DE ENVELOPE EM PAPEL SULFITE 90 GR, MEDINDO 11,4 CM X 16,2 CM (FECHADO), EM 4X0 CORES, ESTAMPADO, VINCADO E COLADO. TIRAGEM MÍNIMA: 500 UND.- PREVER ARTES DIFERENTES PARA CADA TIRAGEM. ARTE FINAL DEFINIDA PELA CONTRATANTE E A EXECUÇÃO A CARGO DA EMPRESA VENCEDORA. PROVA FÍSICA INCLUSA.	
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.181.312/0001-13 * VENCEDOR *	A VIEIRA SERVICOS	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R DOM JOAO VI, 52
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SC	Cidade: Herval d'Oeste	Endereço: R ATILIO PAGNONCELLI, 210
16.788.577/0001-40	BEM HUR JOSE GRADASCHI	R\$ 3,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R OTAVIO ALVES DE OLIVEIRA, 45

Item 9: ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90.

Preço Estimado: R\$ 2,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,73

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	Especificação : Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Envelope para convite - Material: Papel Kraft, Gramatura: 90 G/M2, Altura: 160 MM, Aplicação: Escritório, Comprimento: 220 MM, Cor: Branca,	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:927495
CatMat: 235649 - ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL:PAPEL KRAFT, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, ALTURA:160 MM, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO	Lote/Item: /39
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 2,00
Marca: CELUCAT Fabricante: CELUCAT Modelo: CELUCAT		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
15.529.526/0001-30	C. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,10
Marca: KRAFT Fabricante: Scrity Modelo: SKN33		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R FORTUNATO SIMPLICIO COSTA, 351 A
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 3,06
Marca: SCRITY Fabricante: SCRITY Modelo: UNIDADE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1203

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Envelope plástico - Tipo Plástico: Leitoso, Espessura: 0,15 Mm, Comprimento: 390 MM, Largura: 290 MM, Cor: Branca, Características Adicionais: Fecho Tipo Zip, Tipo: Saco Vai E Vem, Aplicação: Guarda De Documentos,	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 14:21
	Homologação: 05/07/2022 12:10

CatMat: 472727 - ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO PLÁSTICO:LEITOSO, ESPESSURA:0,15 MM, COMPRIMENTO:390 MM, LARGURA:290 MM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FECHO TIPO ZIP, TIPO:SACO VAI E VEM, APLICAÇÃO:GUARDA DE DOCUMENTOS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.328.108/0001-58 * VENCEDOR *	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI	R\$ 5,15
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 5,50
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 5,89
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: GRÁFICA		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL PARA GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB DE OXIGIMINÁ/PA	Data: 07/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a Secretaria Municipal de Educação-SEMED e Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, de acordo com as especificações e quantidades constantes neste termo.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Envelopes Saco - 24x34cm - Offset - 120g - 4x0 - Corte e Vinco Padrão com arte - Envelopes Saco - 24x34cm - Offset - 120g - 4x0 - Corte e Vinco Padrão com arte, logo, imagem e textos.	SRP: NÃO
	Identificação: 42983
	Lote/Item: 25/25
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.378.054/0001-58 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA	R\$ 2,65
Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO		
Estado: PA	Cidade: Oriximiná	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 2785
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 2,80
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36

Item 10: CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICIPIO FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNI

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Unidades	Especificação : Convite para eventos do municipio formato 16 x 21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Data: 10/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:70004 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/06/2022 12:08 Homologação: 30/06/2022 10:14 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 46.000 Unidade: UNIDADE UF: PA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE IMPRESSOS E MATERIAIS DE USO ESPECÍFICO NO PLEITO ELEITORAL 2022, de acordo com as características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência..	
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - ENVELOPE DE SEGURANÇA KIT TRANSMISSÃO Medidas 160 x 140mm; espessura de 0,075 micra por parede; confeccionado em polietileno coextrusado; incolor/transparente; resistente ao rasgo e punctura. Com fecho de segurança autoadesivo (nível 2 de segurança, no mínimo), que possibilite o fechamento permanente do envelope, tornando-o totalmente inviolável, sendo que para ter acesso ao produto embalado, seja necessário danificar a embalagem. Com este sistema de segurança, após abertas, as embalagens não podem ser reutilizadas, pois se danificam completamente e o sistema de fechamento perde a aderência. Pré-impresso pelo processo de flexografia, no Padrão Postagem, personalizado em uma cor para os dois lados, conforme modelo constante do Anexo I - Modelo de Envelopes de Segurança (1545353)	
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV GASPAR DE LEMOS, 200
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral do Pará	Data: 10/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:70004 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/08/2022 08:59 Homologação: 02/08/2022 12:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE IMPRESSOS E MATERIAIS DE USO ESPECÍFICO NO PLEITO ELEITORAL 2022, de acordo com as características mínimas descritas no Anexo I - Termo de Referência..	

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - SACOLA EM TNTConfeccionada em em tecido-não-tecido (TNT), sintético rígido e impermeável; gramatura de 80 g/m²; com costuras reforçadas e ótimo acabamento; impressão em policromia, na parte frontal (ser definida pelo TRE/PA, em tamanho de até 225 cm); dimensões 42 x 36 cm (A x L); lombada: 06 cm, variação aceitável de 5% para mais ou para menos. Disposição Externa: 1) 01 (um) visor de 13x17cm em plástico em PVC cristal transparente, aberta em cima; 2) 02 (duas) alças de nylon com 3 cm de largura e 27cm de altura 3) Fechamento em cima com velcro em toda a extensão. Disposição Interna: 1) 01 (um) bolso em TNT medindo 20 cm de altura e 18 cm de largura. Cor: Preta.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46.000

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
20.376.556/0001-94 * VENCEDOR *	BERTONI INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL LTDA	R\$ 7,31
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Itatiba	Endereço: R DOMINGOS PRETTI, 255
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 7,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36
46.005.049/0001-38	M. M. GODOY FILHO	R\$ 7,32
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV DOUTOR ENEAS PINHEIRO, 2462

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CONVITE EM POLICROMIAEspecificação : 4X0, EM PAPEL ESPECIAL 250G, NO TAMANHO 18,8X10,0CM, COM ENVELOPE.	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /178
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:03
	Homologação: 12/05/2022 15:54
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16 * VENCEDOR *	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 6,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 6,43

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PA

Cidade:

Ananindeua

Endereço:

R AZ DE OURO, BR 316, 36

12.959.463/0001-64 INFO DIRECT COMERCIAL LTDA

R\$ 10,50

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

MG

Cidade:

Ipatinga

Endereço:

R DOS CAETES, 55

Item 11: IMPRESSÃO DE PLACAS EM AÇO ESCOVADO FORMATO 60 X 40 COM LETRAS.

Preço Estimado: R\$ 1.793,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.793,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.793,11

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

Especificação : Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.157,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição destinada a atender despesa com serviço de manutenção e

conservação de bens móveis de outras naturezas em proveito do 23Esqd
Cavalaria de Selva.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 /
UASG: 160081Descrição: CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO - SERVIÇO DE
FABRICAÇÃO DE PLACA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO E ADESIVO IMPRESSO COMUM MED.200X100CM.

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

CatSer: 22519 - CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.234.857/0001-64 SINACOM SINALIZACAO E COMERCIO LTDA

R\$ 1.157,14

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PA

Cidade:

Marabá

Endereço:

FOLHA 32, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição destinada a atender despesa com serviço de manutenção e

conservação de bens móveis de outras naturezas em proveito do 23Esqd
Cavalaria de Selva.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 /
UASG: 160081Descrição: CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO - SERVIÇO DE
FABRICAÇÃO DE PLACA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO E ADESIVO IMPRESSO COMUM MED.200X100CM.

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.234.857/0001-64 * VENCEDOR *	SINACOM SINALIZACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 2.250,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: FOLHA 32, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.793,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA	Data: 18/05/2022 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS CONTINUADOS PARA PLOTAGEM (CONFECCÃO E APLICAÇÃO), a ser realizado na rede de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:222022 / UASG:927248
	Lote/Item: 1/10
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Serviços de plotagem - PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO ESCOVADO DE 24, COM GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, NAS CORES OFICIAIS DA INSTITUIÇÃO CONFORME LAYOUT FORNECIDO. ACOMPANHA PARAFUSOS DECORATIVOS DE AÇO, BUCHAS E FITA ADESIVA ESPUMADA EM TODA EXTENSÃO NO VERSO PARA FIXAÇÃO EM PAREDE INTERNA; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.	Quantidade: 80
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA
CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
83.648.246/0001-00	CALIGRAFIA LTDA	R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R SENADOR MANOEL BARATA, 1051
18.655.861/0001-73 * VENCEDOR *	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 1.939,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ROD MARIO COVAS, 180
37.101.652/0001-22	WALQUIRIA RIBEIRO FERREIRA DE SOUZA	R\$ 1.939,67
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, 1672

Item 12: IMPRESSÃO DE JORNAL 4 X 4 COM 8 PAGINAS NO PAPEL COUCHÊ 115 BRILHO FORMATO ABERTO

Preço Estimado: R\$ 14,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,20

Quantidade	Descrição	Observação
3.800 Unidades	Especificação : Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato aberto 44 x 62 período bimestral j ornal tem que conter diagramação montagem de graficos fotos e textos entrega tem que ser pacotes de 100 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pará
Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada em serviços gráficos de impressão, confecção e editoração de livros, livretos e revistas e encadernação para livros de acordo com as especificações deste termo e seus anexos, visando atender as unidades administrativas e acadêmicas da Universidade Federal do Sul e Sudeste do Pará, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: **Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro** - Impressão de livro em papel polen com publicação - 182 páginas - serviço de impressões gráficas para publicação de livro. impressão tendo o formato 140mm x 210 - fechado. tendo o miolo 2x2 cores (preto+pantone reflex blue) em papel pólen soft 80g/m² Id 66cm x 96cm. capa, com orelhas, impressa no papel cartão supremo 250g/m² Id 66cmx96cm. miolo com 182 páginas mais capa e contracapa. lombada quadrada. design personalizado e diagramação, revisão gramatical, ortográfica e editoração inclusa no serviço. pedido mínimo 100 exemplares.

CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

Data: 07/07/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:158718

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2022 15:24

Homologação: 25/07/2022 17:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 910

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.172.944/0001-95 K DE F C FREITAS EIRELI

R\$ 12,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 25

16.561.461/0001-73 TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

R\$ 12,75

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

R DOS TROPICOS, 1059

11.184.290/0001-97 SEIKE & MONTEIRO LTDA

R\$ 12,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

SP

Cidade:

Assis

Endereço:

R JOSE DE ALENCAR, 623

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará

Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de diagramação eletrônica, editoração e impressão de material gráfico em diversos itens, a fim de atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará (MPPA).

Data: 24/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:925980

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/04/2022 17:27

Homologação: 06/04/2022 12:41

Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS (Modelo 2) – tiragens entre 501 e 1.000 unid.
Diagramação e editoração do miolo; Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA); Capa com impressão em policromia (4x0), em papel tríplice 250g/m², com laminação fosca, relevo e verniz localizados; Miolo em papel Color Plus Marfim (Off White) 80g/m², de 201 (duzentas e uma) até 400 (quatrocentas) páginas (frente e verso), impressão em monocromia (1x1) offset, com 90% do preto; Texto em fonte da família Arial; * Separadores para identificar cada seção; Lombada com acabamento em brochura

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JAPURA, 1453
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 15,42
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: R DOS TROPICOS, 1059
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 15,42
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: R VIDAL RAMOS, 110

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Data: 24/03/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para contratação de serviços de diagramação eletrônica, editoração e impressão de material gráfico em diversos itens, a fim de atender as necessidades do Ministério Público do Estado do Pará (MPPA).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - REVISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO e/ou LIVROS (Modelo 3) – tiragens entre 200 e 500 unid. Diagramação e editoração do miolo; Formato fechado de 155mm x 255mm (LxA); Capa com impressão em policromia (4x0), em papel tríplice 250g/m², com laminação fosca; Miolo em papel AP branco, 70g/m², de 100 até 200 (duzentas) páginas (frente e verso), impressão em monocromia (1x1) offset, com 90% do preto	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:925980
	Lote/Item: 1/5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/04/2022 17:27
	Homologação: 06/04/2022 12:41
CatSer: 10049 - PUBLICACAO, IMPRESSAO DE JORNAL / REVISTA / LIVRO	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JAPURA, 1453
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 14,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:		
MG	Uberlândia	R DOS TROPICOS, 1059		
39.772.185/0001-98	IDEIAS CHAVES COMUNICACAO BRANDING E ESTRATEGIA LTDA			R\$ 14,30
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
DF	Brasília	SETOR SCS QUADRA 04 BLOCO A, 216		

Item 13: CAPA DE PROCESSO FORMATO 44 X 32 AP 240 ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUROS.

Preço Estimado: R\$ 13,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,40 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Especificação : Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA COMANDO DO GRUPAMENTO NAVAL DO NORTE	Data: 01/06/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais de secretaria (Papel fotográfico, papel etiqueta, papel contact adesivo).	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ETIQUETA ADESIVA - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, APLICAÇÃO CAPA PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 FOLHA A4	SRP: NÃO
CatMat: 354248 - ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL:PAPEL, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:CAPA PROCESSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:FOLHA A4	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2022 / UASG: 784110
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Cartela 25,00 FL
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 13,40
Marca: LINK Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R 28 DE SETEMBRO, 1148

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Companhia de Saneamento do Pará	Data: 10/05/2022 09:10
Objeto: A aquisição materiais de expediente, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinados a atender as necessidades da Companhia de Saneamento do Pará, conforme especificação e quantitativo contidos no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Etiqueta Adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Aplicação: Capa Processo , Comprimento: 40 MM, Largura: 12 MM, Características Adicionais: Impressão "Urgente" Em Letras Brancas C/Fundo Ver- , Formato: Retangular	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:925802
	Lote/Item: 2/124
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/06/2022 14:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5
Unidade: Caixa 60 UN
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.496.459/0001-06	COMPANHIA DO PAPEL EIRELI	R\$ 6,30
Marca: LINK ETIQUETAS Fabricante: LINK ETIQUETAS Modelo: UNIDADE		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 1199
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 39,40
* VENCEDOR *		
Marca: PIMACO Fabricante: PIMACO Modelo: Etiqueta		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TV WE 38 CIDADE NOVA IV, 131

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a atender às necessidades da Prefeitura de Oriximiná, Secretarias Municipais e demais órgãos atrelados, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: CONFECÇÃO DE CAPAS PARA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS - CONFECÇÃO DE CAPAS PARA PROCESSOS ADMINISTRATIVOS	Identificação: 44511
	Lote/Item: 38/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 3,50
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Estado: PA	Cidade: Juruti	Endereço: RUA DA SAUDADE, 118
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 3,80
* VENCEDOR *		
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36
01.378.054/0001-58	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA	R\$ 3,80
Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO		
Estado: PA	Cidade: Oriximiná	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 2785

Item 14: PANFLETO NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ 230.

Preço Estimado: R\$ 3,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,24

Quantidade	Descrição	Observação
8.500 Unidades	Especificação : Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviço Gráfico.

Descrição: Serviço gráfico - policromia - Elaboração de layout e confecção de panfleto formato 18 (160 x 220 cm), papel couche 60 g, brilho, colorido 4/4. Arte a ser definida pelo 72º BI Mtz.

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 22/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160183

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2022 13:55

Homologação: 23/02/2022 16:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.944.257/0001-06	M A FELIX		R\$ 3,23
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
BA	Senhor do Bonfim	R FRANCISCO VITAL, 135	
33.432.946/0001-86	ARTGEO GRAFICA & COMUNICACAO VISUAL - EIRELI		R\$ 3,25
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
SP	São Paulo	AVENIDA GOV ADHEMAR PEREIRA DE BARROS, 175	
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA		R\$ 3,25
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
DF	Brasília	R RUA 3 CHACARA 29 LOTE, 18	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviço Gráfico.

Descrição: Serviço gráfico - policromia - Elaboração de layout e confecção de panfleto em papel 65 g, formato a4, impressão em policromia. Arte a ser definida pelo 72º BI Mtz.

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Data: 22/02/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262022 / UASG:160183

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/02/2022 13:55

Homologação: 23/02/2022 16:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 11.000

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.369.868/0001-48	ARMONTA EXPOSICOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 3,50
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Olinda	AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1780	
14.944.257/0001-06	M A FELIX		R\$ 5,49
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
BA	Senhor do Bonfim	R FRANCISCO VITAL, 135	
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI		R\$ 5,50
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Uberlândia	AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 1,47***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a atender às necessidades da Prefeitura de Oriximiná, Secretarias Municipais e demais órgãos atrelados, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FOLDERS - PANFLETOS - Especificação : Formato aberto A3 fechado - FOLDERS - PANFLETOS - Especificação : Formato aberto A3 fechado, 21x10cm, papel Couchét fosco 150gr; Impressao 4x4 cores; aplicação de verniz frente e verso; Acabamento: 3 vincos e dobras.	Identificação: 44511
	Lote/Item: 51/51
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 6.500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.378.054/0001-58	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA		R\$ 0,85
Marca: SERVICIO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: SERVICIO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Oriximiná	R BARAO DO RIO BRANCO, 2785	
22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA		R\$ 1,60
* VENCEDOR *			
Marca: SERVIÇO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: SERVIÇO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Juruti	RUA DA SAUDADE, 118	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		R\$ 1,95
Marca: SERVIÇO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: SERVIÇO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	

Item 15: IMPRESSÃO DE INFORMATIVO NO PAPEL EM POLICROMIA FORMATO 43 X 32 ABERTO.

Preço Estimado: R\$ 14,41 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,41

Quantidade	Descrição	Observação
8.200 Unidades	Especificação : Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Formação de Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento dos materiais de consumo e prestação dos serviços listados no Anexo I (Termo de Referência), que integra este ato convocatório..

Descrição: Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento - MANUAL DE INSTRUÇÕES - Caderno contendo 12 folhas brancas de papel sulfite gramatura 75g/m2, impressas em preto em branco, frente e verso, encadernação simples, tamanho A4. Especificação: Manual de Instrução (Miolo e capa). Formato aberto: 440x317mm (já incluídos 10mm de sangria + 10mm de marca de corte para altura e largura). Formato fechado: 210x297mm. Papel: AP 75g/m². Cor: preto e branco. Nº de páginas: 12. Encadernação: Tipo "canoa", com dois grampos. Prazo e Entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Nota de Empenho. Modelo inserido no Anexo IV do Termo de Referência.

CatSer: 15857 - GRAFICO - IMPRESSAO DE MANUAL E FORMULARIO, ALCEAMENTO E EN-VELOPAMENTO

Data: 20/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:362022 / UASG:70002

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

08.629.283/0001-47 S. L. DE CASTRO - EIRELI R\$ 12,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

AC

Cidade:

Rio Branco

Endereço:

AV NACOES UNIDAS, 2495

84.313.923/0001-93 G S SILVEIRA EIRELI R\$ 16,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

AC

Cidade:

Rio Branco

Endereço:

AVENIDA GETULIO VARGAS, 3440

45.271.989/0001-06 OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA R\$ 30,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

MG

Cidade:

Iturama

Endereço:

AVENIDA BELO HORIZONTE, 1068

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 6ª REGIÃO - SP

Data: 07/07/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:32022 / UASG:389255

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos de impressão para produção, impressão e aquisição de materiais gráficos institucionais de divulgação e promoção gratuita, tais como a impressão de manuais operacionais e profissionais, cadernos técnicos, cartilhas orientativas e folders, para atender as necessidades do CRP06..

Descrição: **Publicação, Impressão de Jornal / Revista / Livro - CARTILHA CREPOP - ATUAÇÃO NO CRAS/SUAS**"DESCRIÇÃO - Capa: Formato Aberto 300x210 mm (+ lombada a ser calculada); Formato Fechado 150x210 mm; Impressão offset 4x0 (CMYK); Papel Couchê fosco 170g.Miolo: 212 páginas; Formato aberto 300x210mm; Formato fechado 150x210mm; Impressão offset 1x1 (PB); Couchê Fosco 90g; Acabamento: Dobra, Grampo, Refile.Indispensável apresentação de prova de cor e boneco."

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/07/2022 11:44

Homologação: 11/07/2022 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.261.071/0001-64 FINALIZA EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 14,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PR

Cidade:
Curitiba

Endereço:
R ALAGOAS, 1561

30.597.675/0001-20 GDD EDITORA GRAFICA LTDA

R\$ 14,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
MG

Cidade:
Contagem

Endereço:
AV DOIS, 64

31.846.841/0001-48 AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI

R\$ 14,41

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
SP

Cidade:
Presidente Prudente

Endereço:
RUA ALBERTO PETERS, 537

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Secretaria de Portos da Presidência da República

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ

Data: 03/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:682010

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/06/2022 14:39

Homologação: 10/06/2022 18:13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: UNIDADE

UF: DF

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de Serviços Gráficos, visando a confecção de material gráfico (produção gráfica em sistema digital e/ou offset, impressão e acabamento) por demanda, para suprir as necessidades da Agência Nacional de Transportes Aquaviários – ANTAQ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos..

Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Folder - Tipo Pasta - Faca especial - Folder especial formato aberto 26,0 x 36,5cm, formato fechado 13,0 x 26,0cm, papel Duo Design 350 grs, impressão 4x4 cores. Laminação BOPP fosco frente e verso, faca especial e corte e vinco, colagem de bolsa. Folder 03 modelos no formato aberto 21,0 x 30,0cm em papel couchê 170grs, impressão 4x4 cores, com 03 dobras. Inserção do folder na pasta.**

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

37.068.796/0001-24 GRAFICA VELOX LTDA

R\$ 6,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
DF

Cidade:
Brasília

Endereço:
Q ADE Q 4 CJ D LT 10, S/N

29.036.838/0001-17 MCO SERVICOS E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI

R\$ 6,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: RUA RUA 10 CHACARA, 101

03.157.626/0001-02 FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA R\$ 6,10

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q 10 CONJUNTO 1 LOTE, 25

Item 16: REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 20,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Quantidade	Descrição	Observação
400 Blocos	Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - REQUISICÃO DE COMBUSTIVEL E OUTROSEspecificação : 14.1x10.2cm 75g, numeradas e em duas vias (1ª via branco e 2ª via amarela)COTADO EM BLOCO

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 17:56

Homologação: 05/05/2022 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

35.644.124/0001-94 GRAFICA RAPIDA EIRELI R\$ 12,80

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Capanema Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

38.242.066/0001-60 JPF GRAFICA E EDITORA LTDA R\$ 15,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: RUA JOAO PAULO II, 14

21.162.873/0001-70 J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 15,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	MUNICIPIO DE MERIDIANO	Data:	15/02/2022 00:00
Objeto:	MATERIAIS GRÁFICOS DESIGNADOS AO SETOR DA SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5	SRP:	NÃO
		Identificação:	00000522
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	BL
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.203.914/0001-55 * VENCEDOR *	LUIZ ANTONIO TONETE	R\$ 20,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Votuporanga	Endereço: RUA SEBASTIAO CECCHINI, 2559

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	Data:	15/02/2022 00:00
Objeto:	MATERIAIS GRÁFICOS DESIGNADOS AO SETOR DA SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	PREGÃO PRESENCIAL
Descrição:	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5	SRP:	NÃO
		Identificação:	00000522
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
		Quantidade:	120
		Unidade:	BL
		UF:	SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.203.914/0001-55 * VENCEDOR *	LUIZ ANTONIO TONETE	R\$ 20,40
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Votuporanga	Endereço: RUA SEBASTIAO CECCHINI, 2559

Item 17: REQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 21,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,11 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,11

Quantidade	Descrição	Observação
700 Blocos	Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - REQUISICÃO DE PEÇASEspecificação : BLOCO COM 100 FOLHAS OU MAIS.COTADO EM BLOCO	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 17:56
	Homologação: 11/05/2022 14:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 18,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 18,16
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Soure	Endereço: R OITAVA, SN

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.Especificação : 21.0x15.0cm 75g. Bloco com 100 unidadesCOTADO EM BLOCO	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:01
	Homologação: 12/05/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		R\$ 12,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36	
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA		R\$ 50,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA.Especificação : 21,0 X 29,7 CM 75G, MODELO A4, BLOCO COM 100 UNIDADES.	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item: /136
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:01
	Homologação: 12/05/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16 * VENCEDOR *	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI		R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632	
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		R\$ 21,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36	

Item 18: BANNERS

Preço Estimado: R\$ 390,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 390,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 390,80

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Especificação : MEDINDO: 100X150CM, IMPRESSÃO EM POLICROMIA, SOBRE LONA VINILICA, ACABAMENTO COM DUAS HAS TES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTAVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 435,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior Eleitoral Tribunal Regional Eleitoral de Goiás	Data: 19/07/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:422022 / UASG:70023 Lote/Item: 1/4 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/07/2022 13:47 Homologação: 21/07/2022 20:35 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2 Unidade: UNIDADE UF: GO
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de ambientação do espaço de divulgação dos resultados das eleições 2022, consistentes na confecção de material de identificação visual e disponibilização de TVs e demais eletrônicos, para o evento de Divulgação dos Resultados das Eleições 2022, no 1º (primeiro), e no eventual 2º (segundo) turno, caso haja, conforme especificações e exigências constantes do edital..	
Descrição: Locação / montagem / desmontagem de stands e projetos em feiras e exposições - Torres em estrutura treliçada 2m – altura x 0,50 cm –largura e base para suporte para fixação de banners.Suporte em Q30 (ground em alumínio)- Sala de Totalização- Sala dos Partidos Políticos	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.072.268/0001-06	DENISE NEVES DA SILVA - EIRELI	R\$ 415,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Três Corações	Endereço: R AURELIANO MARTINS ANDRADE, 39
44.165.290/0001-07	GRUPO M.E SERVICE LTDA	R\$ 415,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Ivatuba	Endereço: R FARIA LEMOS, 725
06.293.687/0001-87	L D EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS LTDA	R\$ 477,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV C-7, 2891

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 245,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 1º regimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 21/06/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160376 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/06/2022 11:56 Homologação: 28/06/2022 16:21 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100
Objeto: Contratação de serviço gráfico..	

Descrição: Confecção de artefato textéis / couro / borracha / lona - CONFECÇÃO DE ARTEFATO TEXTEIS, COURO, BORRACHA, LONA, banners para eventos em policromia, tamanho 100 cm x 150 cm, arte e layout a definir pelo contratante, material por conta da contratada.

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CatSer: 16390 - CONFECCAO DE ARTEFATO TEXTEIS / COURO / BORRACHA / LONA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.358.740/0001-19 * VENCEDOR *	GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA		R\$ 150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: RS	Cidade: Flores da Cunha	Endereço: R SIXTO GABRIEL SCHIAVENIN, 2939	
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA		R\$ 293,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: R VIDAL RAMOS, 110	
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI		R\$ 293,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QN 25, S/N	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 390,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	Data: 25/04/2022 09:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na prestação de serviços continuados de editoração/diagramação de livros e elaboração de projetos gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Diagramação Eletrônica e Projeto Gráfico - Criação de projetos gráficos para cartazes, logotipos, layouts web, layouts para cartilhas, ilustrações, tratamento fotográfico, banners, certificados, capas para trabalhos acadêmicos, capas para publicações, dentre outros.	SRP: NÃO
CatSer: 25330 - DIAGRAMACAO ELETRONICA E PROJETO GRAFICO	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:154046
	Lote/Item: /2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/05/2022 10:09
	Homologação: 09/05/2022 15:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 492
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.503.863/0001-81 * VENCEDOR *	PROPAGARE COMERCIAL LTDA		R\$ 390,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: SP	Cidade: Suzano	Endereço: R EXPEDICIONARIO JOAO DE CARVALHO, 115	
20.440.179/0001-05	ANDERSON GERALDO TEIXEIRA FLORIANO		R\$ 391,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: RUA ARAGUARI, 780	
10.923.469/0001-56	DSI COMUNICACAO LTDA		R\$ 391,39

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: PR Cidade: Londrina Endereço: AV MARINGA, 2613		

Item 19: FOLDER INFORMATIVO

Preço Estimado: R\$ 7,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação : TAM. 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	Data: 22/06/2022 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - FOLDER INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, PAPEL COUCHE 150G, A4	Identificação: 44151
	Lote/Item: 59/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.645.243/0001-63 * VENCEDOR *	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,12
Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO Estado: BA Cidade: Juazeiro Endereço: TV MACHADO DE ASSIS, 85		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	Data: 22/06/2022 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FOLDER INFORMATIVO - FOLDER INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, F9	Identificação: 44151
	Lote/Item: 63/63
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 260
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.645.243/0001-63 * VENCEDOR *	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 8,95

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: SERVICO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SERVICO

Estado: BA
Cidade: Juazeiro
Endereço: TV MACHADO DE ASSIS, 85

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-REC.VINC.ESTADO
Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS

Data: 24/05/2022 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

Objeto: DESTINADO A COMPRA DE MATERIAL VISUAL PARA IDENTIFICAÇÃO DO
PROGRAMA FARMACIA CUIDAR +, FOLDER COM INSTRUÇÕES SOBRE SAUDE
BUCAL

SRP: NÃO

Identificação: 6782022

Descrição: FOLDER INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4 - FOLDER
INFORMATIVO EM PAPEL COUCHÊ TAMANHO A4

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
pronimtb/index.asp?acao=1&item=
2

Quantidade: 900

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.362.780/0001-36 DALVAN V ALVES
* VENCEDOR *

R\$ 1,40

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RS
Cidade: Ajuricaba
Endereço: R DO PROGRESSO, 1632

23.111.541/0001-92 GUSTAVO BUCHANELLI PETTENON 03109299038

R\$ 1,59

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RS
Cidade: Ajuricaba
Endereço: 10A TRAVESSA TRAVESSA JOSE BOTON, SALA 3

34.614.682/0001-44 RAMIRO LUIS UHDE 93175876072

R\$ 1,76

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: RS
Cidade: Ajuricaba
Endereço: 12A RUA Dr Josilco, 510

Item 20: CONVITES PARA EVENTOS

Preço Estimado: R\$ 7,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,21

Quantidade Descrição Observação

500 Unidades Especificação : Formato A4 em Policromia Frente e Verso no Papel Couchê 230

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Data: 10/06/2022 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Prestação de serviços gráficos em geral visando atender as necessidades do Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas, Órgãos participantes..

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço gráfico de confecção de convite para eventos, dimensões 20 cm x 18 cm (largura x altura), com um vinco impresso, frente e verso, papel couchê brilho 300 g, com verniz total frente com brilho, arte em impressão digital com cores em RGB (arte a definir no ato da realização do serviço). Material a ser utilizado a cargo da contratada.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160111

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 15:55

Homologação: 28/06/2022 17:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 975

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

26.017.129/0001-04	CIP SERVICOS GRAFICOS DIGITAIS EIRELI	R\$ 6,10
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
MG

Cidade:
Belo Horizonte

Endereço:
R AQUILES LOBO, 544

11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	R\$ 6,15
--------------------	-----------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
MG

Cidade:
Belo Horizonte

Endereço:
R ESPIRITO SANTO, 466

26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	R\$ 6,17
--------------------	------------------------------	----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
DF

Cidade:
Brasília

Endereço:
ST SETOR DE INDUSTRIAS GRAFICAS QUADRA 08, 2376

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
4ª Brigada de Infantaria Motorizada

Objeto: Prestação de serviços gráficos em geral visando atender as necessidades do Cmdo da 4ª Bda Inf L Mth, Organizações Militares Vinculadas, Órgãos participantes..

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço gráfico de confecção de convite para eventos, dimensões aberto 21x29,7cm (largura x altura), dimensões fechado 21x14,7cm (largura x altura), papel couchê com brilho, gramatura 240, arte interna em impressão laser com cores em RGB (arte a definir no ato da aquisição), arte letras em baixo relevo, cor a definir. Envelope no mesmo material com símbolo da unidade e escritos em baixo relevo, cor a definir. Material a ser utilizado a cargo da contratada.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 10/06/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92022 / UASG:160111

Lote/Item: /85

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 15:58

Homologação: 28/06/2022 17:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.150

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

11.149.718/0001-60	ARCOVERDE SOLUCOES GRAFICAS LTDA.	R\$ 7,20
* VENCEDOR *		

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ESPIRITO SANTO, 466
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA URSULA PAULINO, 137
26.425.181/0001-91	EDITORA GRAFICA GUARANY LTDA	R\$ 7,22
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SETOR DE INDUSTRIAS GRAFICAS QUADRA 08, 2376

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	Data: 18/04/2022 09:00
Objeto: Serviços de Fornecimento de Alimentação e Confecção de Kit (camisa, garrafa personalizada e mochila) para realização do Ceará Científico da Secretaria da Educação do Ceará, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Garrafas Personalizadas: Squeeze plástico 400 ml ice bar. Squeeze colorido acinturado com detalhe retangular texturizado nas laterais, possui tampa cinza com detalhe ondulado ao redor e tampa com alça para o bico. Parte interna com barra congelante (desencaixe a barra da tampa). Cores: Verde, laranja e transparente. Logomarca do evento impressa.COMPRASNET: UNIDADE = SERVIÇO	Identificação: N°Pregão:24672021 / UASG:943001
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Adjudicação: 19/05/2022 16:30
	Homologação: 19/05/2022 17:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 910
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

11.760.474/0001-58	VISUAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: TRAVESSA REJANE, 188
70.157.680/0001-37	A NOVA SOLUCAO EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RN	Cidade: Pau dos Ferros	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1328
06.028.189/0001-07	TOP COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R MOREIRA GOMES, 304

Item 21: PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS

Preço Estimado: R\$ 5,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Quantidade	Descrição	Observação
385 Unidades	Especificação : FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso ministério público do estado do mato grosso	Data: 27/06/2022 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DE USO CONTÍNUO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E SUAS UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Panfleto A4, 4x0 cores, tinta escalada em papel couché liso 150g, fotolito incluso.	SRP: SIM
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:926625
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.286.142/0001-62 * VENCEDOR *	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Caraúbas	Data: 12/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços gráficos em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Caraúbas/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Material: Papel Couchê, Tipo: Panfleto, Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,	SRP: SIM
CatMat: 471404 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, TIPO:PANFLETO, GRAMATURA:115 G/M2, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:981645
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2022 10:08
	Homologação: 12/07/2022 11:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.185.345/0001-44 * VENCEDOR *	BUD CRUZ EIRELI	R\$ 1,00
Marca: IDEIA Fabricante: IDEIA Modelo: 29		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADEC QUADRA 3 CONJUNTO G LOTE, 12

12.457.211/0001-37 PONTO ART EMBALAGENS E SERIGRAFIA LTDA

R\$ 5,00

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: PROPRIA

Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	João Pessoa	R MARECHAL ALMEIDA BARRETO, 150 A

22.609.826/0001-95	DIGILOC SOLUCOES EM IMPRESSOES EIRELI	R\$ 6,20
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: DIVERSOS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	R CHICO LEMOS, 1749

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA ESGOTO E SANEAMENTO	Data: 02/05/2022 13:00
Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de Materiais Gráficos para o exercício financeiro de 2022, conforme especificação detalhada no item 02. (Exclusivo para MEI, ME e EPP)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Gramatura: 90 G/M2, Aplicação: Divulgação Institucional , Comprimento: 60 CM, Cor: 4/4 , Tipo: Panfleto , Largura: 12 C	Identificação: N°Pregão:152022 / UASG:928496
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
CatMat: 463681 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, TIPO:PANFLETO, GRAMATURA:90 G/M2, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:12 CM, COR:4/4, APLICAÇÃO:DIVULGAÇÃO INSTITUCIONAL	Adjudicação: 03/05/2022 16:51
	Homologação: 06/05/2022 12:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

27.795.114/0001-21	VALTRUDES MOTA CARDOSO 57181985272	R\$ 5,00
* VENCEDOR *		
Marca: vmc Fabricante: vmc Modelo: folder		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	RUA SONIA, 72

09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 5,00
Marca: MARCA PROPRIA Fabricante: MARCA PROPRIA Modelo: FOLDER		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cambé	R DINAMARCA, 877

08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 5,13
Marca: Própria Fabricante: Nacional Modelo: DMAES Ponte Nova		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Belo Horizonte	R CASTELO DE SINTRA, 968

Item 22: CARIMBOS AUTOMATICOS

Preço Estimado: R\$ 66,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 66,10

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	Especificação :	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 66,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Data: 14/07/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de expedientes, papelaria, pen drive e CD/DVD, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e demais unidades vinculadas..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Material Base: Plástico, Material Corpo: Plástico, Características Adicionais 1: Modelo 4912, Comprimento: 13 MM, Tipo: Automático, Largura: 37 MM, Material Cabo: Plástico,	Identificação: N°Pregão:652022 / UASG:927495
	Lote/Item: /25
CatMat: 477471 - CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:13 MM, LARGURA:37 MM, TIPO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:MODELO 4912	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 160
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 62,00
Marca: ECONÔMICA Fabricante: ECONÔMICA Modelo: ECONÔMICA		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
15.529.526/0001-30	C. R. OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 64,00
Marca: PRINTER Fabricante: COLOP Modelo: 4912		
Estado: PA	Cidade: Marabá	Endereço: R FORTUNATO SIMPLICIO COSTA, 351 A
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 72,30
* VENCEDOR *		
Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo: CARIMBO AUTOMATICO N.36		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Material Corpo: Plástico, Material Cabo: Plástico, Material Base: Plástico, Comprimento: 13 MM, Largura: 37 MM, Tipo: Automático, Características Adicionais 1: Modelo 4912,	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511
	Lote/Item: /4
CatMat: 477471 - CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:13 MM, LARGURA:37 MM, TIPO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:MODELO 4912	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 14:21
	Homologação: 05/07/2022 12:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.328.108/0001-58 * VENCEDOR *	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI	R\$ 65,00
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 66,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: próprio Modelo: unidade		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 2222
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 70,00
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 58,33***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carimbo - Material Corpo: Plástico, Material Cabo: Plástico, Material Base: Plástico, Comprimento: 13 MM, Largura: 37 MM, Tipo: Automático, Características Adicionais 1: Modelo 4912,	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511
	Lote/Item: /27
CatMat: 477471 - CARIMBO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:13 MM, LARGURA:37 MM, TIPO:AUTOMÁTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:MODELO 4912	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 14:22
	Homologação: 05/07/2022 12:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	R\$ 50,00
Marca: KC V JESUS Fabricante: KC VJESUS Modelo: IMPRESSO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV MARIZ E BARROS, 1432
42.328.108/0001-58	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI	R\$ 62,00
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 63,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: unidade		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Belém	AV PEDRO MIRANDA, 2222	

Item 23: RECEITUÁRIO

Preço Estimado: R\$ 11,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 11,57 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,57

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Blocos	Especificação : FORMATO 15X12 PAPEL AP 75	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 20/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Faixa presidencial - RECEITUÁRIO MÉDICO

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:980511

Lote/Item: /65

CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2022 11:25

Homologação: 05/07/2022 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.328.108/0001-58 * VENCEDOR *	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI		R\$ 12,00
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Capanema	RUA JOSE ALVES, S/N	
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI		R\$ 18,00
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Capanema	AV JOAO PAULO II, 463	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		R\$ 23,54
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: GRÁFICA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Descrição: Serviço gráfico - policromia - RECEITUARIO.Especificação : 21.0x15.0cm 75g. Bloco com 100 unidadesCOTADO EM BLOCO

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /129

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 18:01

Homologação: 12/05/2022 15:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
10.221.328/0001-91	PRINTGRAF EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 10,55
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ALAGOAS, 487

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - RECEITUARIO DE CONTROLE ESPECIAL.Especificação : 21.0x15.0cm 75g. Em duas vias (1ª via branco e 2ª via amarela). Bloco com 100 unidadesCOTADO EM BLOCO

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /130

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 18:01

Homologação: 12/05/2022 15:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 8,62
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Capanema	AV JOAO PAULO II, 463	
02.472.396/0002-86 GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA			R\$ 14,10
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
GO	Campestre de Goiás	R PALMEIRAS, 39	

Item 24: REQUISIÇÃO DE EXAMES

Preço Estimado: R\$ 19,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,33 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Blocos	Especificação : FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 20/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Faixa presidencial - REQUISIÇÃO DE EXAMES

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:980511

CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/07/2022 11:25

Homologação: 05/07/2022 13:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.328.108/0001-58 * VENCEDOR *	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI		R\$ 15,00
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE			
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N	
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI		R\$ 18,00
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA			
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		R\$ 24,17
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: GRÁFICA			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa presidencial - REQUISICÃO DE EXAMES F/V	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511
CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL	Lote/Item: /69
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/07/2022 11:25
	Homologação: 05/07/2022 14:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 16,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: próprio Modelo: BLOCO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 2222
42.328.108/0001-58	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 23,00
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa presidencial - REQUISICÃO DE EXAMES LABORATÓRIAS F/V	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511
CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL	Lote/Item: /130
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2022 11:54
	Homologação: 05/07/2022 14:16
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 16,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: BLOCO		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 2222
42.328.108/0001-58	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI	R\$ 19,00
* VENCEDOR * Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 23,00
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

Item 25: ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75

Preço Estimado: R\$ 9,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,93 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,93

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Blocos	Especificação : Atestado médico formato 15x21 papel ap 75. bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE

Data: 11/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Elaboração de Arte - Gráfica** - Atestado médico segundo modelo da secretaria de saúde do município de Ampere, em papel sulfite 75gr. Impressão 1x0, formato 15,5x21,0cm. Blocos 100x1 acabamento colado. (conforme modelo no depto. De saúde) modelo 15.

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:987417

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2022 08:56

Homologação: 12/07/2022 08:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.430.172/0001-06	BERTONCELLI & BERTONCELLI LTDA	R\$ 8,00
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Endereço: ,		
74.249.483/0001-07	GRAFICA ITAPEVIENSE LTDA	R\$ 10,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Itapevi		AV CESARIO DE ABREU, 72	
41.638.596/0001-37		ALAN DE OLIVEIRA 08122987990			R\$ 10,90
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Campo Largo		R CAETANO MUNHOZ DA ROCHA, 257	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa presidencial - ATESTADO MÉDICO	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511
CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/06/2022 14:22
	Homologação: 05/07/2022 12:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.328.108/0001-58 * VENCEDOR *	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI		R\$ 12,50
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE			
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N	
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI		R\$ 13,80
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA			
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		R\$ 15,93
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: GRÁFICA			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Secretaria de Estado de Saúde Pública 1º Centro Regional de Saúde	Data: 13/05/2022 09:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:926006

Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços gráficos digital e OFF SET para produção de material gráfico: Serviço de confecção de IMPRESSOS, FOLDERS, CARTÕES, ENTRE OUTROS, INCLUINDO DESENVOLVIMENTO DE LAYOUT E ARTE GRÁFICA, PARA O 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES DE ABRANGÊNCIA (URES, CAPS, ABRIGO JOÃO PAULO II, UAT/HIV/AIDS, UBS PEDREIRA E ALMOXARIFADO) PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES..

Descrição: **Impresso Padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Atestado Médico , Quantidade Páginas: 50 , Comprimento: 210 MM, Cor: 1/0 , Tipo: Bloco , Largura: 150 MM, Características Adicionais: Colagem No Topo, Conforme Modelo

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/05/2022 14:56

Homologação: 22/07/2022 10:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Bloco 100 FL

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
83.648.246/0001-00 * VENCEDOR *	CALIGRAFIA LTDA		R\$ 6,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: R SENADOR MANOEL BARATA, 1051	
04.755.218/0001-07	L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA		R\$ 6,70
Marca: PRÓPRIA Fabricante: proprio Modelo: DO ORGAO			
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: AV PEDRO MIRANDA, 2222	
03.930.566/0001-00	ODIMILSOM ALVES PEREIRA		R\$ 8,69
Marca: PRÓPRIA Fabricante: O MESMO Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM 08			
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R BARROSO, 908	

Item 26: REQUISICÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Blocos	Especificação : Requisição de Exames Formato 15x21 Papel Ap 75, Bloco com 100 folhas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Serviço gráfico - policromia** - REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLOGICO DO COLO DO UTERO Especificação : 21.0 x 29.7 cm 75g, FRENTE E VERSO MODELO A4. BLOCO COM 100 UNIDADE SCOTADO EM BLOCO

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 18:01

Homologação: 12/05/2022 15:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 18,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: R DOS CAETES, 55
09.579.264/0001-16	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 21,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS.Especificação : 21.0x15.0cm 75g. Bloco com 100 unidadesCOTADO EM BLOCO	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /135
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:01
	Homologação: 12/05/2022 15:40
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 12,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Gravataí	Endereço: R AGUA TURQUESA (LOT IBIZA), 135

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUN. VALE DO SAO DOMINGOS	Data: 08/04/2022 00:00
Objeto: SOLICITAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO BLOCO REQUISICAO DE EXAMES, MEDINDO 19,7 X 14,2CM, CONTENDO 50 FOLHAS - SERVICO DE CONFECCAO DE IMPRESSOS - DO TIPO BLOCO REQUISICAO DE EXAMES, MEDINDO 19,7 X 14,2CM, CONTENDO 50 FOLHAS	SRP: SIM
	Identificação: 00002522
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.valedesaodomingos.mt.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 500
	Unidade: SV
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.512.058/0001-24 * VENCEDOR *	LP GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Endereço: RUA PROFESSOR ODELIO BARBOSA DA SILVA, 411		

Item 27: IMPRESSÃO DE BANNER 2 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX

Preço Estimado: R\$ 352,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 352,67 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 352,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Especificação : Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 384,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Contratação de serviços gráficos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE IMPRESSÃO PADRONIZADA FAIXAS. TAMANHO 4,0M X 1,20M. FAIXAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA STARFLEX 440G COM ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓS NAS LATERAIS.	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 160177
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.665.519/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE GUNDES DE BARROS NETO	R\$ 384,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: RUA DOUTOR JOSE MARIANO, 504		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Contratação de serviços gráficos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE IMPRESSÃO PADRONIZADA FAIXAS. TAMANHO 3,5M X 1,0M. FAIXAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA STARFLEX 440G COM ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓS NAS LATERAIS.	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 160177
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 19
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.665.519/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE GUNDES DE BARROS NETO	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA DOUTOR JOSE MARIANO, 504

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 352,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS/PR	Data: 29/04/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais para comunicação visual incluso instalação, para atender a todas as Secretarias, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - QUADRO LONA FRONTLIGHT 440GR STARFLEX COM IMPRESSÃO DIGITAL TINTA LATEX , ESTRUTURA EM METALON 30X20 NA CHAPA 20 PINTURA TINTA ESMALTE SINTÉTICO E INSTALAÇÃO INCLUSA M². TIRAGEM MINIMA 2M²	SRP: SIM
CatSer: 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC	Identificação: NºPregão:332022 / UASG:987427
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2022 14:22
	Homologação: 15/06/2022 09:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.447.540/0001-80 * VENCEDOR *	CTDESIGN - COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 352,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Arapongas	Endereço: R PERDIZES, 424
39.446.546/0001-06	REIS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 352,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RUA EDIVALDO FERREIRA DE LIMA, 290
45.005.979/0001-29	IBIPORA ADESIVOS LTDA	R\$ 352,67
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PR	Cidade: Ibiporã	Endereço: RUA ANTONIO FERNANDES, 209	

Item 28: FOLDERS EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM 4X4 COM LAMINAÇÃO E VERNIZ LOCALIZADO.

Preço Estimado: R\$ 6,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,16 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Especificação : Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte

Data: 23/06/2022 10:00

Objeto: Contratação por demanda de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cartazes em geral - folders em papel couchê brilho 150 g/m², 4x4 cores, duas dobras tamanho aberto 40x20 cm e 13x20 cm fechado, personalizados.

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:926393

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2022 15:09

Homologação: 25/07/2022 17:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.534.168/0001-24	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA		R\$ 6,16
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RN	Natal	RUA DOS CAICOS, 2305	
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA		R\$ 6,16
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RN	Natal	AV DEODORO DA FONSECA, 755	
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA		R\$ 6,16
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Cabo de Santo Agostinho	R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Descrição: Faixa presidencial - FOLDER COLORIDO PAPEL COUCHÊ F/V

CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511

Lote/Item: /100

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 10:52

Homologação: 05/07/2022 14:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.328.108/0001-58 * VENCEDOR *	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI	R\$ 17,90
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 20,00
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 29,90
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R ARAXA, 267

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA

Data: 01/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a atender às necessidades da Prefeitura de Oriximiná, Secretarias Municipais e demais órgãos atrelados, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 44511

Lote/Item: 50/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.378.054/0001-58 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA	R\$ 1,10
Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO		
Estado: PA	Cidade: Oriximiná	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 2785
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 2,80

Marca: SERVIÇO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SERVIÇO

Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	R AZ DE OURO, BR 316, 36

22.823.245/0001-51	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 2,90
--------------------	---------------------	----------

Marca: SERVIÇO
 Fabricante: Fabricante não informado
 Modelo: SERVIÇO

Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Juruti	RUA DA SAUDE, 118

Item 29: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15 X 30 IMPRESSÕES EM ADESIVO LEITOSO ACAB

Preço Estimado: R\$ 47,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 47,58	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,58
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitoso acabamento os quadros devem ser afixados com quatro (04) botões franceses, cromados. Incluso instalação do referido material.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 47,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ /PA.. Descrição: Instalação / manutenção - placa de identificação - PLACA ABRIGO DE MANGUEIRA E6. - EM UNIDADE PLACA ABRIGO DE MANGUEIRA E6: Acabamento de Corte ? Cantos arredondados, para uma vida mais longa e uma aparência profissional Durabilidade Externa: 5 anos Durabilidade uso interno: 10 anos Espessura: PVC semirrígido 0,50 mm / PVC 2 mm / Alumínio (ACM) 3 mm: Tamanho: 30x30 cm. CatSer: 21334 - INSTALACAO / MANUTENCAO - PLACA DE IDENTIFICACAO	Data: 13/07/2022 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:272022 / UASG:980551 Lote/Item: /36 Ata: Link Ata Adjudicação: 15/07/2022 17:04 Homologação: 19/07/2022 13:36 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: UNIDADE UF: PA
---	---

41.288.529/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 47,58
--------------------	--------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado

Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	RUA FE EM DEUS, 17

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual e impressos diversos, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Data: 13/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980425
--	---

Descrição: Serviço gráfico - policromia - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA - 1 A 3MM, MEDINDO 10CM X 30CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL E FITA DUPLA FACE 3M NO VERSO PARA FIXAÇÃO.

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 13:03

Homologação: 29/06/2022 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.420

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	R\$ 19,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV MARIZ E BARROS, 1432
44.873.213/0001-01	EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA	R\$ 19,60
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TRAVESSA PEREBEUI, 2806
21.268.440/0001-02	V C BARROSO SILVA	R\$ 22,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Ananindeua	TRAVESSA WE 44, 02

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 49,62

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA	Data: 13/04/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de comunicação visual, sinalização, com a confecção, fornecimento de materiais, instalação e adesivagem de placas, estruturas e aquisição de equipamentos e materiais, a fim de atender as necessidades das Estações Cidadañas e dos prédios da SEPLAD, de acordo com as normas e diretrizes estabelecidas no edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Confecção/instalação de placa de sinalização - Serviços de confecção de placas de sinalização/identificação em material PVC, com espessura de 3mm; dimensões 30x10cm. Incluindo plotagem.	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:927843
CatSer: 22519 - CONFECCAO/INSTALACAO DE PLACA DE SINALIZACAO	Lote/Item: 3/10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 15:31
	Homologação: 04/07/2022 16:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
15.534.401/0001-07	MOREIRA GODOY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 49,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Belém	TV DR. ENEAS PINHEIRO, 2462
35.784.900/0001-51	NT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 49,93
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: MG	Cidade: Varginha	Endereço: R PARANA, 20	
21.600.386/0001-42	LUXNORTE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 49,93
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: RUA LEOPOLDO TEIXEIRA, 111	

Item 30: CRACHAS EM PAPEL PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUROS.

Preço Estimado: R\$ 7,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,93 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	Especificação : Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ COLORIDO Especificação : TAM: 14x11cm, em papel reciclado 180g, com cordao	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /155
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:02
	Homologação: 12/05/2022 15:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.242.066/0001-60 * VENCEDOR *	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA		R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA JOAO PAULO II, 14	
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA		R\$ 1,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN	
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI		R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463	

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ EM PVC COLORIDO Especificação : CRACHA + PRESILHA JACARE + CORDAO PERSONALIZADO, EM PAPEL PVC IMPRESSO, COR 4x0- FRENTE COLORIDA, ACABAMENTO FOTO (OPCIONAL) TAMANHO: 8,5x5,5cm, IMPRESSAO DIGITAL.	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /156
	Ata: Link Ata
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Adjudicação: 02/05/2022 18:02
	Homologação: 12/05/2022 15:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.106.192/0001-00 * VENCEDOR *	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 15,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CND 5 LOTE, 17
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ Especificação : EM PAPEL ESPECIAL 250G, REVESTIDO EM VERNIZ OU PLASTICO COM FURO NO FORMATO 3,5X9,5CM EM POLICROMIA 4X0	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /176
	Ata: Link Ata
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Adjudicação: 02/05/2022 18:03
	Homologação: 12/05/2022 15:53
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: PA Cidade: Capanema Endereço: AV JOAO PAULO II, 463		
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA Cidade: Belém Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204		
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 9,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: AV DOS IPES, SN		

Item 31: CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAP

Preço Estimado: R\$ 21,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,83 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,83

Quantidade	Descrição	Observação
1.350 Unidades	Especificação : Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no papel couchê 300 miolo no cou chê 150 brilho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CARTILHA 14,6 X 20,9 CM especificação : 14,6 X 20,9 CM CONTÉM 100 PAGINAS. CAPA EM PAPEL CARTÃO(ARTE E CONTEÚDO A SER ENCAMINHADOS EM CADA SOLICITAÇÃO).	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 17:56
	Homologação: 11/05/2022 14:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.221.328/0001-91	PRINTGRAF EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 11,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AP Cidade: Macapá Endereço: AV ALAGOAS, 487		
38.242.066/0001-60	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA Cidade: Marituba Endereço: RUA JOAO PAULO II, 14		
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 25,60

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CARTILHA 21,0 X 29,7 CM Especificação : 21,0 X 29,7 CM A4 CONTÉM 150 PAGINAS. CAPA EM PAPEL CARTÃO(ARTE E CONTEÚDO A SER ENCAMINHADOS EM CADA SOLICITAÇÃO).	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /36
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 17:56
	Homologação: 11/05/2022 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.221.328/0001-91	PRINTGRAF EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 19,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ALAGOAS, 487
38.242.066/0001-60	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 20,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA JOAO PAULO II, 14
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 28,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CARTILHA (SUAS) Especificação : COM 58 PAGINAS NO FORMATO 440X317CM, JA INCLUSO MARGENS DE CORTE (ABERTO) E FORMATO 210X297CM (FECHADO), IMPRESSO EM PAPEL AP-75G, CAPA EM POLICROMIA E LIOLO EM UMA COR, ACABAMENTO CANOADO COM DOIS GRAMPOS	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /177
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:03
	Homologação: 12/05/2022 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.959.463/0001-64	INFO DIRECT COMERCIAL LTDA	R\$ 19,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Ipatinga	Endereço: R DOS CAETES, 55
38.242.066/0001-60	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 21,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA JOAO PAULO II, 14
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 25,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

Item 32: PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO ACAB

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	Especificação : Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acabamento 2 vincos verniz localizado e laminação foscamaterial para eventos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Governo do Estado de Mato Grosso
ministério público do estado do mato grosso

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DE USO CONTÍNUO DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA E SUAS UNIDADES DA CAPITAL E INTERIOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES e QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL..

Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Panfleto A4, 4x0 cores, tinta escalada em papel couché liso 150g, fotolito incluso.

CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 27/06/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:582022 / UASG:926625

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: UNIDADE

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 10,00
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNM 8 CONJUNTO P, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DE GOIAS	Data: 07/03/2022 08:10
Objeto: Aquisição de material de papelaria FUNDEB..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Material: Papel Couchê Fosco, Tipo: Panfleto, Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: 4/0 Cores,	SRP: SIM
CatMat: 358532 - IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO:PANFLETO, GRAMATURA:150 G/M2, COMPRIMENTO:220 MM, LARGURA:155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4/0 CORES	Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:989577
	Lote/Item: /82
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/03/2022 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Pacote 500,00 FL
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
25.207.083/0001-15	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 9,80
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: CHAMEQUINHO		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: R 61, 38
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 10,32
* VENCEDOR *		
Marca: CHAMEQUINHO Fabricante: CHAMEQUINHO Modelo: CHAMEQUINHO		
Estado: MG	Cidade: Araxá	Endereço: R CAPITAO JOSE PORFIRIO, 445
13.712.784/0001-22	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 10,32
Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Modelo: CHAMEX		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV C-104, 487

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 72º Batalhão de Infantaria Motorizado	Data: 22/02/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço para Eventual Contratação de Serviço Gráfico.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Elaboração de layout e confecção de panfleto em papel 65 g, formato a4, impressão em policromia. Arte a ser definida pelo 72º BI Mtz.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:262022 / UASG:160183
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/02/2022 13:55
	Homologação: 23/02/2022 16:11
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.369.868/0001-48	ARMONTA EXPOSICOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,50

Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Olinda	Endereço: AVENIDA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1780
14.944.257/0001-06	M A FELIX	R\$ 5,49
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Senhor do Bonfim	Endereço: R FRANCISCO VITAL, 135
27.232.288/0001-86	RB COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AV SEGISMUNDO PEREIRA, 2133

Item 33: CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO.

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,06

Quantidade	Descrição	Observação
13.250 Unidades	Especificação : Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 7,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 1ºregimento de Cavalaria Mecanizado	Data: 21/06/2022 14:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160376 Lote/Item: /10 Ata: Link Ata Adjudicação: 24/06/2022 11:56 Homologação: 28/06/2022 16:21
Objeto: Contratação de serviço gráfico..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Cartazes em Geral - CARTAZES EM GERAL, cartazes para eventos e divulgação de campanhas institucionais em tamanho A4, papel couche brilhante, com policromia, gramatura 180gr, arte e layout a definir pelo contratante, material por conta da contratada.	Quantidade: 120
CatSer: 4367 - CARTAZES EM GERAL	Unidade: UNIDADE UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 5,59
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: R VIDAL RAMOS, 110
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 5,59
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SC	Cidade: Herval d'Oeste	Endereço: R ATILIO PAGNONCELLI, 210

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.711.904/0001-89	ROCIERO MORAES PEDROSO 00558932010	R\$ 10,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Alegrete	Endereço: R VEREADOR ALVARES GOMES, 211

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Especialização e Extensão Escola de Formação Complementar do Exército - ESFCEX	Data: 08/06/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:160525 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata Adjudicação: 27/06/2022 12:29 Homologação: 28/06/2022 11:47 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual prestação de serviço de gráficos e confecção de placas de identificação para atender as necessidades da Escola de Saúde e Formação Complementar do Exército e as UG participantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações (GCAL) da 6º RM. (srs fornecedores considerar a descrição dos itens para composição da propostas, somente a do Termo de Referência e campo obs do item).	Quantidade: 1.520 Unidade: UNIDADE UF: BA
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de cartaz para divulgação, medindo 30 x 42 em; 4x0 cores; tinta escala; em papel couchê liso 115 g: fotolito por conta da contratada. A arte será confeccionada pela ESFCEX (ou participante) e os arquivos serão entregues pela contratante em formato para Corel Draw para editoração. Após a apresentação de uma versão inicial, pela contratada, não havendo a necessidade de ajustes, será aprovada a confecção do serviço em 5 (cinco) dias úteis.	
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.943.208/0001-60 * VENCEDOR *	GRAFICA 3 COMUNICACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R MUNDO NOVO, 107
14.982.467/0001-99	CRIATIVA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 13,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: PC JOAO MARINHO FALCAO, 56
11.114.463/0001-09	GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA	R\$ 13,74
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: R RUA 3 CHACARA 29 LOTE, 18

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 07/03/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico, atendendo as necessidades dos departamentos solicitantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:454524

Descrição: Cartazes em Geral - Cartazes de divulgação tamanho – 30x20 cm coloridos, conforme modelo apresentado, com o desenvolvimento da arte.

CatSer: 4367 - CARTAZES EM GERAL

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2022 11:15

Homologação: 28/03/2022 14:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.261.548/0001-46 * VENCEDOR *	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R ANTONINA, 700
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MS	Cidade: Dourados	Endereço: R MOZART CALHEIROS, 855
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R DINAMARCA, 877

Item 34: PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO ADESIVO STARPACK COM INSTALAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 140,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 140,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 140,31

Quantidade	Descrição	Observação
300 Metros	Especificação : Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 156,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAPUÃ DO OESTE/RO

Data: 28/06/2022 09:01

Objeto: Plotagem De Veículo - Com Adesivo Automotivo Em Vinil Calandrado Polimérico Com Proteção Uv Impressão Digital Em Policromia Alta Resolução (Mínimo 1440 Dpi), Resistente A Riscos. Acabamento Refile, Recorte Eletrônico E Instalação.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: Plotagem De Veículo - Com Adesivo Automotivo Em Vinil Calandrado Polimérico Com Proteção Uv Impressão Digital Em Policromia Alta Resolução (Mínimo 1440 Dpi) - Plotagem De Veículo - Com Adesivo Automotivo Em Vinil Calandrado Polimérico Com Proteção Uv Impressão Digital Em Policromia Alta Resolução (Mínimo 1440 Dpi), Resistente A Riscos. Acabamento Refile, Recorte Eletrônico E Instalação.

Identificação: 43402

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 370

Unidade: M²

UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.838.368/0001-24 * VENCEDOR *	OSIRIS TAUFFMANN DE OLIVEIRA 59064099200	R\$ 156,78
Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO		

Endereço:		
,		
18.394.492/0001-02	R. COMACHIO PUBLICIDADE	R\$ 156,78
Marca: SERVICIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICIO Endereço: AV JUSCELINO KUBITSCHKE, 2161		

63.777.940/0001-01	TECNOMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E MEDICO-HOSPITALARES EIRELI	R\$ 156,78
Marca: SERVICIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICIO		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R ELIAS GORAYEB, 2939

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 123,34

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE FÁTIMA/BA	Data: 24/05/2022 14:00
Objeto: Fornecimento de material de comunicação audiovisual de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do Edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades do Município de Fátima/BA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - Adesivo automotivo (envelopamento de veículos). Plotagem externa - ADESIVO PLOTAGEM AUTOMOTIVA - Adesivo automotivo (envelopamento de veículos). Plotagem externa, impressão digital colorida em alta definição em adesivo 3m ou superior. Garantia de 2 anos para desbotamento do adesivo. Com serviço de impressão e instalação/colocação. Com serviço de desenvolvimento e/ou alteração de arte por parte da contratada.	SRP: NÃO
	Identificação: 42203
	Lote/Item: 3/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: METRO QUADRADOS
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

42.958.842/0001-09	COMERCIAL BRASIL FORROS E DECORACAO EIRELI	R\$ 123,00
Marca: ALTAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALTAK		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA ALAGOAS, 1333
37.440.594/0001-61	JOAO PEDRO ANDRADE DE OLIVEIRA 06252564508	R\$ 123,68
* VENCEDOR *		
Marca: MARCA PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MARCA PRÓPRIA		
Estado: BA	Cidade: Fátima	Endereço: R 2 DE JULHO, 26

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Foz do Jordão	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA SUPRIR NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ADESIVO PLOTAGEM COLORIDO COM INSTALAÇÃO - ADESIVO PLOTAGEM COLORIDO COM INSTALAÇÃO	SRP: SIM
	Identificação: MDFDJ-182022-Pregão Presencial
	Lote/Item: 1/35

Ata: N/A

Fonte: 177.93.108.18:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 20

Unidade: M²

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.350.173/0001-65	GRAFICA BONAPEL LTDA	R\$ 140,00
Marca: Bonapel		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Próprio		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Cantagalo	RUA ALZIRA DE ABREU, 50
10.920.812/0001-09	R. PICOLO - GRAFICA E INFORMATICA	R\$ 140,61
* VENCEDOR *		
Marca: Evidencia		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Evidencia		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Mangueirinha	R BARAO DO RIO BRANCO, 195

Item 35: REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL

Preço Estimado: R\$ 20,40 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Especificação :	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL E OUTROSEspecificação : 14.1x10.2cm 75g, numeradas e em duas vias (1ªvia branco e 2ª via amarela)COTADO EM BLOCO

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 17:56

Homologação: 05/05/2022 15:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 12,80
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Capanema	AV JOAO PAULO II, 463
38.242.066/0001-60	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 15,00
* VENCEDOR *		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Marituba	RUA JOAO PAULO II, 14	
21.162.873/0001-70		J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Belém	PSG SANTA CATARINA, 204	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE MERIDIANO	Data: 15/02/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS GRÁFICOS DESIGNADOS AO SETOR DA SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5	SRP: NÃO
	Identificação: 00000522
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: BL
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.203.914/0001-55	LUIZ ANTONIO TONETE		R\$ 20,40
* VENCEDOR *			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
SP	Votuporanga	RUA SEBASTIAO CECCHINI, 2559	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MERIDIANO	Data: 15/02/2022 00:00
Objeto: MATERIAIS GRÁFICOS DESIGNADOS AO SETOR DA SAÚDE E ADMINISTRAÇÃO	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5 - REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 14,5 X 11,5	SRP: NÃO
	Identificação: 00000522
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: servidor.meridiano.sp.gov.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 120
	Unidade: BL
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.203.914/0001-55	LUIZ ANTONIO TONETE	R\$ 20,40
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado: SP	Cidade: Votuporanga	Endereço: RUA SEBASTIAO CECCHINI, 2559	

Item 36: BOLETIM FORMATO 22X31 POLICROMIA FRENTE E 1 COR NO VERSO COM UMA DOBRA.

Preço Estimado: R\$ 0,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,86 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	Especificação : Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - BOLETIM DO 1º AO 2º ANO Especificação : Frente e verso de acordo com modelo da secretaria	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980543
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item: /145
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:01
	Homologação: 12/05/2022 15:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

33.482.008/0001-90 C A INFORMATICA LTDA R\$ 0,61

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
---------------	------------------------	------------------------------

35.644.124/0001-94 GRAFICA RAPIDA EIRELI R\$ 0,98

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
---------------	---------------------	------------------------------------

21.162.873/0001-70 J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 1,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204
---------------	------------------	--------------------------------------

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /146

Descrição: Serviço gráfico - policromia - BOLETIM DO 3º AO 5º ANO Especificação : Frente e verso de acordo com modelo da secretaria
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/05/2022 18:01
Homologação: 12/05/2022 15:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 3.000
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 0,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 0,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..
Descrição: Serviço gráfico - policromia - BOLETIM DO 6º AO 9º ANO Especificação : Frente e verso de acordo com modelo da secretaria
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA
Data: 16/02/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
Lote/Item: /147
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/05/2022 18:01
Homologação: 12/05/2022 15:43
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: UNIDADE
UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 0,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 0,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PACidade:
BelémEndereço:
PSG SANTA CATARINA, 204

Item 37: PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON

Preço Estimado: R\$ 400,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 400,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 400,00

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

Especificação : Placas no tamanho 3x 1 com lona Starflex e Metalon

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/06/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de Serviços Gráficos (Confecções de Lona com Ilhós/Banners, Adesivos e Placas de Acrílico)

SRP: NÃO

Descrição: CONFECCAO DE PLACAS /QUADROS /DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC - SV CONFECÇÃO DE BANNER NAS MEDIDAS 200X190 CM, COM ILHÓS,FOLHA DE LONA 440G/M2 COM 4 X 0 CORES

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 40/2022 / UASG: 160161

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

CatSer: 5452 - CONFECCAO DE PLACAS / QUADROS / DISTINTIVOS / ARTEFATOS DEACRILICO / METAL / LAMINADO / PVC

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.373.761/0001-14

GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA

R\$ 400,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PACidade:
BelémEndereço:
ROD TRANSCOQUEIRO, 70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 338,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DOESTE

Data: 03/05/2022 09:00

Objeto: Aquisição de Serviços de material gráfico como Confecção de faixas, placas banners, outdoors e aquisição de materiais gráficos impresso, conforme especificações constantes neste edital, atendendo as necessidades da Secretaria de Educação, Cultura, Esportes e Turismo do Município de Diamante d Oeste/PR,.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:989915

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 08:31

Homologação: 05/05/2022 08:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Confecção de placas / quadros / distintivos / artefatos deacrílico / metal / laminado / pvc - FAIXA EM LONA, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM MADEIRA E NYLON;- TAMANHO (AXL):1,40M X 2,00M;- COR 4X0;- DESENVOLVIMENTO DE ARTE;TEXTO E IMAGEM A DEFINIR, NO MOMENTO DO PEDIDO.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
65.697.211/0001-70 * VENCEDOR *	IOW BRASIL COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 100,54
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: AL ARAGUAIA, 762
08.636.629/0001-34	ART PLACAS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 420,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Jacareí	Endereço: AV ELMIRA MARTINS MOREIRA, 337
28.435.072/0001-80	SIDESIGN ADESIVOS E DECORACAO LTDA	R\$ 494,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R ASSIS ABUDE, 45

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 400,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/3/RS	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Serviço de confecção de banner, em lona, no tamanho de 200x150 cm.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONFECCAO PLACA COMEMORATIVA - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, EM LONA, NO TAMANHO 200X150 CM. UNIDADE DA COMPRA: UNIDADE.	SRP: NÃO
CatSer: 18597 - CONFECCAO PLACA COMEMORATIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 160417
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
16.788.577/0001-40 * VENCEDOR *	BEM HUR JOSE GRADASCHI	R\$ 400,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: R OTAVIO ALVES DE OLIVEIRA, 45

Item 38: BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Especificação : Banners em lona tamanho 1,20 x 080	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 233,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 25/07/2022 09:00

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para impressão de 300 exemplares do material pedagógico para cursistas..

Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento; Descrição complementar: Banners, formato 0,80x1,60cm, em lona, acabamento em ponteiros e cordão

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:135562021 / UASG:925998

Lote/Item: 1/14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/07/2022 11:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: AL

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

01.098.180/0001-59 LUCIANO BEZERRA DA SILVA R\$ 200,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PE

Cidade:

Cabo de Santo Agostinho

Endereço:

R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322

11.114.463/0001-09 GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F LTDA R\$ 250,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

R RUA 3 CHACARA 29 LOTE, 18

31.709.675/0001-38 DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI R\$ 250,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QN 25, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 245,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

1º regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Contratação de serviço gráfico..

Descrição: **Confecção de artefato textéis / couro / borracha / lona** - CONFECÇÃO DE ARTEFATO TEXTEIS, COURO, BORRACHA, LONA, banners para eventos em policromia, tamanho 100 cm x 150 cm, arte e layout a definir pelo contratante, material por conta da contratada.

CatSer: 16390 - CONFECCAO DE ARTEFATO TEXTEIS / COURO / BORRACHA / LONA

Data: 21/06/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:160376

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/06/2022 11:56

Homologação: 28/06/2022 16:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

40.358.740/0001-19 GAVA IMPRESSAO DIGITAL LTDA R\$ 150,00

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

RS

Cidade:

Flores da Cunha

Endereço:

R SIXTO GABRIEL SCHIAVENIN, 2939

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
40.352.600/0001-33	HC COMUNIC PAPELARIA LTDA	R\$ 293,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SC	Cidade: Criciúma	Endereço: R VIDAL RAMOS, 110
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 293,33
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QN 25, S/N

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 52,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 28/03/2022 15:06 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:162022 / UASG:120636 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Adjudicação: 31/03/2022 14:59 Homologação: 01/04/2022 09:11 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 54 Unidade: UNIDADE UF: MG
Objeto: Contrataç,a~o de servic,os grá'ficos e servic,os de a'udio, ví'deo e foto. Descrição: ELABORAÇÃO DE ARTE - GRÁFICA - AQUISIA~?A~?O DE BANNERS (LONA DE SINALIZAA~?A~?O), EM LONA, NO FORMATO DE 1,20 M (COMPRIMENTO) X 0,80 M (ALTURA), COM ACABAMENTO EM ILHA~?S. OBS: A ARTE SERA~ ENTREGUE PELA SEA~?A~?O DE COMUNICAA~?A~?O SOCIAL DO GAP-LS, CIAAR, PAMA-LS, PALS OU ES-LS. A EMPRESA DEVERA~ ENTREGAR O MATERIAL EM UM PRAZO DE ATA~? 8 (OITO) DIAS APA~?S A ENTREGA DA ARTE. DEVERA~?O SER INCLUSOS NO VALOR 05 (CINCO) TAXAS DE ENTREGA DE TODOS OS BANNERS. CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
12.509.616/0001-71	M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS	R\$ 50,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R HERON DOMINGUES, 235
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 53,00
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 373
13.608.696/0001-85	W & A SOLUCOES TECNOLOGICAS EIRELI	R\$ 53,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: CE	Cidade: Aracati	Endereço: R CEL POMPEU, 179

Item 39: BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1

Preço Estimado: R\$ 287,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 287,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 287,05

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Especificação : Banners em lona tamanho 2 x 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 287,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 20/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 11:53

Homologação: 05/07/2022 14:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

42.328.108/0001-58

MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI

R\$ 264,00

* VENCEDOR *

Marca: HORIZONTE

Fabricante: HORIZONTE

Modelo: HORIZONTE

Estado:

PA

Cidade:

Capanema

Endereço:

RUA JOSE ALVES, S/N

35.644.124/0001-94

GRAFICA RAPIDA EIRELI

R\$ 288,00

Marca: GRAFICA RAPIDA

Fabricante: GRAFICA RAPIDA

Modelo: GRAFICA RAPIDA

Estado:

PA

Cidade:

Capanema

Endereço:

AV JOAO PAULO II, 463

31.709.675/0001-38

DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

R\$ 309,14

Marca: DIGIFLEX

Fabricante: DIGIFLEX

Modelo: DIGIFLEX

Estado:

DF

Cidade:

Brasília

Endereço:

Q QN 25, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 272,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Data: 01/05/2022 00:00

COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RS

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Banners 1,5x2,1m lona branca 440g-440g. Tinta especial. Prova digital. Sem Verniz.

SRP: NÃO

Descrição: CONFECCAO DE FAIXAS - SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNERS 1,5X2,1M LONA BRANCA 440G-440G. TINTA ESPECIAL. PROVA DIGITAL. SEM VERNIZ.

Identificação: Dispensa de Licitação N° 38/2022 / UASG: 160380

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

CatSer: 17906 - CONFECCAO DE FAIXAS

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
90.105.578/0001-03 * VENCEDOR *	GRAFICA SEM RIVAL LTDA	R\$ 272,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: RUA BARAO DE SANTA TECLA, 555

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 405,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 28/03/2022 15:06
Objeto: Contratac,a~o de servic,os grá'ficos e servic,os de a'udio, vi'deo e foto.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: ELABORAÇÃO DE ARTE - GRÁFICA - IMPRESSA~?O DE BANNERS TIPO "ROLL UP", VERTICAL, NAS DIMENSA~?ES 1,00 X 2,00M, LONA 330 GRAMAS, IMPRESSA~?O DIGITAL DE ALTA RESOLUA~?A~?O, 4 X 0 CORES, COM ESTRUTURA DE MONTAGEM E BOLSA PARA TRANSPORTE. ARTE A SER FORNECIDA PELA SEA~?A~?O DE COMUNICAA~?A~?O SOCIAL DO CIAAR.	SRP: SIM
CatSer: 12904 - ELABORACAO DE ARTE - GRAFICA	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:120636
	Lote/Item: /34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/03/2022 15:00
	Homologação: 01/04/2022 09:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
36.534.623/0001-91 * VENCEDOR *	CONTRASTE PUBLICIDADE LTDA	R\$ 382,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Pará de Minas	Endereço: AV PROFESSOR MELLO CACADO, 1642
21.347.447/0001-01	SA PRODUcoes E SERVICOS LTDA	R\$ 382,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: BA	Cidade: Lauro de Freitas	Endereço: R ROMUALDO DE BRITO, 100
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 450,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QN 25, S/N

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	Especificação : Diário de classe em capa policromia papel AP 180 miolo com 30 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 07/04/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Municipio De Limoeiro-PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Diário Classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul	SRP: NÃO
CatMat: 311290 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:928341
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2022 14:43
	Homologação: 11/04/2022 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.379.974/0001-00 * VENCEDOR *	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 29,23
Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA JOAO WALLIG, 2640
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 29,23
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 29,23
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 07/04/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Municipio De Limoeiro-PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Diário Classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:928341
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2022 14:43
	Homologação: 11/04/2022 16:15

CatMat: 311290 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 27,21
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322
29.379.974/0001-00	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 27,21
* VENCEDOR *		
Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA JOAO WALLIG, 2640
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 27,21
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data:	01/04/2022 10:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material Gráfico, mediante registro de preços, visando assim atender às necessidades do Município de Maravilha/AL..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Diário classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branco , Cor Impressão: Azul , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 375 MM, Largura: 280 M	SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:100052022 / UASG:982791
		Lote/Item:	1/20
CatMat:	236550 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCO, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:375 MM, LARGURA:280 MM	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/04/2022 11:44
		Homologação:	20/04/2022 11:55
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: conforme edital		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R TRINTA DE OUTUBRO, 170
33.169.218/0001-23	AWK EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 35,00
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
DF	Brasília	ST SIG CONJUNTO E LOTE 10 LOJA, 01	
41.053.365/0001-61 R. C. DIAS INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA			R\$ 35,20
* VENCEDOR *			
Marca: PROPRIA			
Fabricante: PROPRIA			
Modelo: CONFORME EDITAL			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
AL	São Luís do Quitunde	AVENIDA JOAQUIM CAVALCANTE, 158	

Item 41: DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,07 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Especificação : Diário de classe infantil em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e gramado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 07/04/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Municipio De Limoeiro-PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Diário Classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:928341
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
CatMat: 311290 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM	Adjudicação: 07/04/2022 14:43
	Homologação: 11/04/2022 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.379.974/0001-00 * VENCEDOR *	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI		R\$ 29,23
Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: PROPRIA			
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA JOAO WALLIG, 2640	
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA		R\$ 29,23
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA			
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322	
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO		R\$ 29,23
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO			

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data:	07/04/2022 09:00
Objeto:	Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Municipio De Limoeiro-PE.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Diário Classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul	SRP:	NÃO
CatMat:	311290 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM	Identificação:	NºPregão:82022 / UASG:928341
		Lote/Item:	1/62
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	07/04/2022 14:43
		Homologação:	11/04/2022 16:15
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA		R\$ 27,21
Marca: PROPRIA			
Fabricante: PROPRIA			
Modelo: PROPRIA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Cabo de Santo Agostinho	R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322	
29.379.974/0001-00	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI		R\$ 27,21
* VENCEDOR *			
Marca: FABRICACAO PROPRIA			
Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA			
Modelo: PROPRIA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PB	Campina Grande	AVENIDA JOAO WALLIG, 2640	
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO		R\$ 27,21
Marca: SUZANO			
Fabricante: SUZANO			
Modelo: UNICO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
MG	Uberlândia	AVENIDA AFONSO PENA, 3268	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data:	01/04/2022 10:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material Gráfico, mediante registro de preços, visando assim atender às necessidades do Município de Maravilha/AL..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Diário classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branco , Cor Impressão: Azul , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 375 MM, Largura: 280 M	SRP:	NÃO
CatMat:	236550 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCO, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:375 MM, LARGURA:280 MM	Identificação:	NºPregão:100052022 / UASG:982791
		Lote/Item:	1/20
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/04/2022 11:44
		Homologação:	20/04/2022 11:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: conforme edital		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R TRINTA DE OUTUBRO, 170
33.169.218/0001-23	AWK EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 35,00
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO E LOTE 10 LOJA, 01
41.053.365/0001-61	R. C. DIAS INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA	R\$ 35,20
* VENCEDOR *		
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: CONFORME EDITAL		
Estado: AL	Cidade: São Luís do Quitunde	Endereço: AVENIDA JOAQUIM CAVALCANTE, 158

Item 42: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 28,07 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,07

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	Especificação : Diário de classe ensino fundamental 2 em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE

Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Município De Limoeiro-PE.

Descrição: **Diário Classe** - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul

CatMat: **311290** - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM

Data: 07/04/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:928341

Lote/Item: 1/38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/04/2022 14:43

Homologação: 11/04/2022 16:14

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.379.974/0001-00	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 29,23
* VENCEDOR *		

Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA JOAO WALLIG, 2640

01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 29,23
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322

21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 29,23
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 27,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 07/04/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Municipio De Limoeiro-PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Diário Classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:928341
	Lote/Item: 1/62
	Ata: Link Ata
CatMat: 311290 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM	Adjudicação: 07/04/2022 14:43
	Homologação: 11/04/2022 16:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PE

01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 27,21
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322

29.379.974/0001-00	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 27,21
* VENCEDOR *		
Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: PROPRIA		

Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA JOAO WALLIG, 2640
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 27,21
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268
---------------	-----------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 28,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material Gráfico, mediante registro de preços, visando assim atender às necessidades do Município de Maravilha/AL.. Descrição: Diário classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branco , Cor Impressão: Azul , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 375 MM, Largura: 280 M CatMat: 236550 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCO, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:375 MM, LARGURA:280 MM	Data: 01/04/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: N°Pregão:100052022 / UASG:982791 Lote/Item: 1/20 Ata: Link Ata Adjudicação: 20/04/2022 11:44 Homologação: 20/04/2022 11:55 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AL
--	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,00
--------------------	--	-----------

Marca: propria
Fabricante: propria
Modelo: conforme edital

Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R TRINTA DE OUTUBRO, 170
---------------	----------------------	---------------------------------------

33.169.218/0001-23	AWK EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 35,00
--------------------	--------------------------	-----------

Marca: votorantin
Fabricante: votorantin
Modelo: propria

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO E LOTE 10 LOJA, 01
---------------	---------------------	---

41.053.365/0001-61	R. C. DIAS INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA	R\$ 35,20
--------------------	--	-----------

* VENCEDOR *

Marca: PROPRIA
Fabricante: PROPRIA
Modelo: CONFORME EDITAL

Estado: AL	Cidade: São Luis do Quitunde	Endereço: AVENIDA JOAQUIM CAVALCANTE, 158
---------------	---------------------------------	--

Item 43: DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMI

Preço Estimado: R\$ 28,07 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,07	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,07
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	---------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
------------	-----------	------------

2.000 Unidades	Especificação : Diário de classe sistema modular 3 em capa policromia papel ap 180 miolo com 28 páginas papel ap 75 1cor d obrado e grampeado	
----------------	---	--

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 29,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE	Data: 07/04/2022 09:00
Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Município De Limoeiro-PE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Diário Classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:928341
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/04/2022 14:43
CatMat: 311290 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM	Homologação: 11/04/2022 16:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 14
	Unidade: Unidade
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.379.974/0001-00 * VENCEDOR *	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 29,23
Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA JOAO WALLIG, 2640
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 29,23
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 29,23
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LIMOEIRO/PE			Data: 07/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO Identificação: NºPregão:82022 / UASG:928341 Lote/Item: 1/62 Ata: Link Ata Adjudicação: 07/04/2022 14:43 Homologação: 11/04/2022 16:15 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 40 Unidade: Unidade UF: PE		
Objeto: Contratação De Empresa Para Confecção De Diário De Classe, Destinados Ao Registro De Frequência E Atividades Dos Alunos Da Rede Municipal De Ensino, Para O Ano Letivo De 2022 Do Município De Limoeiro-PE.					
Descrição: Diário Classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 75 G/M2, Número Vias: 1 , Comprimento: 320 MM, Cor: Branca , Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm , Cor Impressão: Azul					
CatMat: 311290 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCA, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:320 MM, LARGURA:209 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1ª FOLHA DIMENSÕES 320 X 150 MM					
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA			R\$ 27,21	

Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PE	Cidade: Cabo de Santo Agostinho	Endereço: R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322

29.379.974/0001-00	JRDSA GRAFICA, EDITORA E FABRICACAO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 27,21
* VENCEDOR *		
Marca: FABRICACAO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: PROPRIA		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AVENIDA JOAO WALLIG, 2640

21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 27,21
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 28,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAVILHA AL	Data: 01/04/2022 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de Material Gráfico, mediante registro de preços, visando assim atender às necessidades do Município de Maravilha/AL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Diário classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branco , Cor Impressão: Azul , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 375 MM, Largura: 280 M	Identificação: N°Pregão:100052022 / UASG:982791
	Lote/Item: 1/20
CatMat: 236550 - DIÁRIO CLASSE, MATERIAL:PAPEL APERGAMINHADO, COR:BRANCO, COR IMPRESSÃO:AZUL, NÚMERO VIAS:1, GRAMATURA:75 G/M2, COMPRIMENTO:375 MM, LARGURA:280 MM	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/04/2022 11:44
	Homologação: 20/04/2022 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: AL

10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 14,00
Marca: propria Fabricante: propria Modelo: conforme edital		
Estado: AL	Cidade: Arapiraca	Endereço: R TRINTA DE OUTUBRO, 170

33.169.218/0001-23	AWK EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 35,00
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO E LOTE 10 LOJA, 01

41.053.365/0001-61	R. C. DIAS INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA	R\$ 35,20
* VENCEDOR *		

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: CONFORME EDITAL

Estado: AL Cidade: São Luís do Quitunde Endereço: AVENIDA JOAQUIM CAVALCANTE, 158

Item 44: PLOTAGEM EM ADESIVO PARA ESCOLAS NO STARPAC COM INSTALAÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 277,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 277,35 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 277,35

Quantidade	Descrição	Observação
400 Metros	Especificação : Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 126,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Data: 18/05/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS CONTINUADOS PARA PLOTAGEM (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO), a ser realizado na rede de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:927248

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Serviços de plotagem - PLOTAGEM EM ADESIVO VINÍLICO TRANSPARENTE, COM OU SEM CORTE ESPECIAL; ADESIVO EM IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E A CHUVA, PARA APLICAÇÃO PELA FRENTE OU PELA PARTE DE DENTRO CONFORME ESPECIFICAÇÃO; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 850

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

83.648.246/0001-00 CALIGRAFIA LTDA R\$ 110,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: R SENADOR MANOEL BARATA, 1051

18.655.861/0001-73 H DE F PIRES SERVICOS EIRELI R\$ 134,20

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: ROD MARIO COVAS, 180

37.101.652/0001-22 WALQUIRIA RIBEIRO FERREIRA DE SOUZA R\$ 134,20

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS, 1672

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 312,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Data: 18/05/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS CONTINUADOS PARA PLOTAGEM (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO), a ser realizado na rede de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Descrição: **Serviços de plotagem** - PLACA DE INFORMAÇÃO EM TAMANHOS VARIADOS: PLACA DE PVC DE 2,00 MM COM APLICAÇÃO EM ADESIVO VINÍLICO DE ALTA PERFORMANCE. ACABAMENTO COM VERNIZ PU SOBRE TODO O TODO O CONJUNTO APÓS A ADESIVAGEM. ACOMPANHAM 4 PARAFUSOS E BUCHAS PARA CORRETA FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.

CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:927248

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

83.648.246/0001-00 CALIGRAFIA LTDA

R\$ 280,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
R SENADOR MANOEL BARATA, 1051

18.655.861/0001-73 H DE F PIRES SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 328,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
ROD MARIO COVAS, 180

15.191.532/0001-20 VOL LIGHT COMUNICACAO VISUAL LTDA

R\$ 328,60

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PR

Cidade:
Fazenda Rio Grande

Endereço:
R FRANCISCO FERREIRA DA CRUZ, 4234

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 277,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA

Data: 18/05/2022 10:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA EM COMUNICAÇÃO VISUAL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS CONTINUADOS PARA PLOTAGEM (CONFECÇÃO E APLICAÇÃO), a ser realizado na rede de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222022 / UASG:927248

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Descrição: **Serviços de plotagem** - PLACA SINALIZADORA DE MESA E DE BAIA. PLACA DE AÇO ESCOVADO DE 1 MM PARA MESA FORMATO TRIÂNGULO DUPLA FACE COM APLICAÇÃO EM ADESIVO DE RECORTE EM VINÍLICO DE ALTA PERFORMANCE; COM INSTALAÇÃO ONDE FOR REQUERIDO.

CatSer: 24902 - SERVICOS DE PLOTAGEM

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

83.648.246/0001-00 CALIGRAFIA LTDA

R\$ 250,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
R SENADOR MANOEL BARATA, 1051

18.655.861/0001-73 H DE F PIRES SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 291,03

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:		
PA	Belém	ROD MARIO COVAS, 180		
37.101.652/0001-22		WALQUIRIA RIBEIRO FERREIRA DE SOUZA		R\$ 291,03
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
PA	Belém	AVENIDA SENADOR LEMOS, 1672		

Item 45: CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO IMPRESSÃO 4

Preço Estimado: R\$ 5,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,73 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,73

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Especificação : Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4 x 0.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 20/06/2022 09:00
Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Faixa presidencial - CERTIFICADO COLORIDO PAPEL COUCHÊ	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511
CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL	Lote/Item: /98
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/07/2022 10:52
	Homologação: 05/07/2022 14:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.328.108/0001-58 * VENCEDOR *	MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI		R\$ 4,50
Marca: HORIZONTE Fabricante: HORIZONTE Modelo: HORIZONTE			
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: RUA JOSE ALVES, S/N	
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI		R\$ 6,10
Marca: GRAFICA RAPIDA Fabricante: GRAFICA RAPIDA Modelo: GRAFICA RAPIDA			
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463	
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI		R\$ 6,58
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: GRÁFICA			
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 8 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	Data: 01/04/2022 00:00
Objeto: Serviço de confecção de banner, canetas e certificados (impressão gráfica), destinado posto de recrutamento e mobilização de santsrém	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADOS TAMANHO A4 PAPEL FOTOGRAFICO.	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 160171
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.803.682/0001-21 * VENCEDOR *	J. R. DO NASCIMENTO SERVICOS EIRELI	R\$ 6,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Santarém	Endereço: TV PROFESSOR CARVALHO, 592

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA	Data: 01/07/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, destinados a atender às necessidades da Prefeitura de Oriximiná, Secretarias Municipais e demais órgãos atrelados, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: DIPLOMAS E OU CERTIFICADOS - Especificação : Personalizados - DIPLOMAS E OU CERTIFICADOS - Especificação : Personalizados, Impressao 4x0 (colorido frente e verso em branco) nas dimensoes 210x300mm sem verniz e sem laminação.	SRP: NÃO
	Identificação: 44511
	Lote/Item: 43/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.823.245/0001-51 * VENCEDOR *	MARIA O. S. E SILVA	R\$ 3,20
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Estado: PA	Cidade: Juruti	Endereço: RUA DA SAUDE, 118
13.913.414/0001-53 * VENCEDOR *	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 3,80
Marca: SERVIÇO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVIÇO		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: R AZ DE OURO, BR 316, 36
01.378.054/0001-58	GRAFICA E EDITORA ANDRADE LTDA	R\$ 5,10
Marca: SERVICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICO		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Oriximiná	R BARAO DO RIO BRANCO, 2785	

Item 46: PANFLETOS F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 150 BRILHO.

Preço Estimado: R\$ 3,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,17 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Especificação : Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte	Data: 23/06/2022 10:00
Objeto: Contratação por demanda de empresa especializada na prestação de serviços gráficos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Distribuição de panfleto / prospecto - Panfletos em papel couchê brilho 150 g/m², 21x15, 4x0	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:926393
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2022 15:09
	Homologação: 25/07/2022 17:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.805.649/0001-29 * VENCEDOR *	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA		R\$ 1,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RN	Natal	AV DEODORO DA FONSECA, 755	
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA		R\$ 1,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PE	Cabo de Santo Agostinho	R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322	
36.534.168/0001-24	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA		R\$ 1,17
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
RN	Natal	RUA DOS CAICOS, 2305	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	Data: 22/06/2022 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO

Descrição: PANFLETO INFORMATIVO COLOR - PANFLETO INFORMATIVO COLOR, F18, PAPEL COUCHE 120G

Identificação: 44151
Lote/Item: 64/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 400
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.645.243/0001-63 * VENCEDOR *	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI		R\$ 3,48
Marca: SERVICIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SERVICIO			
Estado: BA	Cidade: Juazeiro	Endereço: TV MACHADO DE ASSIS, 85	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,17

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	Data: 22/06/2022 10:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: PANFLETO INFORMATIVO - PANFLETO INFORMATIVO, 2 LADOS, COLOR, F18	Identificação: 44151
	Lote/Item: 66/66
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 850
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.645.243/0001-63 * VENCEDOR *	CADS GRAFICA E PAPELARIA EIRELI		R\$ 3,17
Marca: SERVICIO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: SERVICIO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
BA	Juazeiro	TV MACHADO DE ASSIS, 85	

Item 47: FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR NO PAPEL AP 90.

Preço Estimado: R\$ 3,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,23 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,23

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Fichas	Especificação : Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data: 13/07/2022 08:30
Objeto: Registro de preços, com vigência de 12 meses, para futura e eventual aquisição de materiais gráficos e serigráficos, destinados a todas as unidades vinculadas a Prefeitura Municipal de Guimarães/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ficha - Material: Papel Sulfite, Cor: Branca,	Identificação: NºPregão:392022 / UASG:926449
	Lote/Item: /42

CatMat: 481198 - FICHA, COR:BRANCA, MATERIAL:PAPEL SULFITE

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 13:33

Homologação: 04/08/2022 12:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA - EIRELI	R\$ 1,90
Marca: Propria Fabricante: Proprio Modelo: Conforme Termo Referencia		
Estado: PB	Cidade: João Pessoa	Endereço: AV MINISTRO JOSE AMERICO DE ALMEIDA, 744
07.805.649/0001-29	LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 2,00
Marca: propria Fabricante: proprio Modelo: PROPRIA		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DEODORO DA FONSECA, 755
01.070.693/0001-51	M C FELIPE CAMPOS	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
Marca: LUCGRAF Fabricante: LUCGRAF Modelo: LUCGRAF		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA DA TOADA, 1010 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 12/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais gráficos (impressos, carimbos, panfletos e cartão de identificação), para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Bandeirantes-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ficha - Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca	Identificação: NºPregão:502022 / UASG:987445
CatMat: 481198 - FICHA, COR:BRANCA, MATERIAL:PAPEL SULFITE	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2022 14:52
	Homologação: 20/07/2022 17:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
77.344.067/0001-78	INDUSTRIA GRAFICAS ALTIZANI LTDA	R\$ 3,63
* VENCEDOR *		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: GRÁFICA ALTIZANI Modelo: GRÁFICA ALTIZANI		
Endereço: ,		
30.936.103/0001-29	ADELIA FELIX 19272441889	R\$ 3,63

Marca: suzano
Fabricante: suzano
Modelo: papel sulfite 56grs

Endereço:

,

13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,63
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R TERRA RICA, 42

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
R\$ 3,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES	Data: 12/07/2022 08:30
Objeto: Aquisição de materiais gráficos (impressos, carimbos, panfletos e cartão de identificação), para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Bandeirantes-PR..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Ficha - Ficha Material: Papel Sulfite , Cor: Branca	Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:987445
CatMat: 481198 - FICHA, COR:BRANCA, MATERIAL:PAPEL SULFITE	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2022 14:52
	Homologação: 20/07/2022 17:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: PR

77.344.067/0001-78	INDUSTRIA GRAFICAS ALTIZANI LTDA	R\$ 3,23
* VENCEDOR *		
Marca: PRÓPRIA Fabricante: GRÁFICA ALTIZANI Modelo: GRÁFICA ALTIZANI		
Endereço:		
,		

28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 3,23
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIA		
Estado: SP	Cidade: Monte Aprazível	Endereço: R EDUARDO GOMES BARCA, 808

13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,23
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIO Modelo: PRÓPRIO		
Estado: PR	Cidade: São José dos Pinhais	Endereço: R TERRA RICA, 42

Preço Estimado: R\$ 36,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 36,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Especificação : Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA	Data: 25/05/2022 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para executar Serviços de CTP, prova digital, impressão e acabamento das publicações técnicas e demais impressos do CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA, durante o período de 12(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Serviço de prova digital, CTP, impressão e acabamento de Livro. Quantidade estimada de páginas: 120 páginas. Formato 22,6 x 32,5 mm. Miolo: Papel Couchê fosco 115 g/m², 4/4 cores. Capa: Papel Du Design 300g/m², 4/4 cores, com orelha de 18cm. Acabamento: Laminação Soft touche na frente. Acabamento geral: lombada quadrada colado a quente.	Identificação: N°Pregão:42022 / UASG:389438
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/05/2022 16:03
	Homologação: 26/05/2022 11:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.562.089/0001-54	VIVA - GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 13,68
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE CONJUNTO 20 LOTE, 11		
11.004.446/0001-00	GRAFICA E EDITORA QUALYTA LTDA	R\$ 47,52
* VENCEDOR * Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SIBS QUADRA 03 CONJ A LOTE, 57		
03.157.626/0001-02	FORTE GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 47,52
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: Q 10 CONJUNTO 1 LOTE, 25		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 69,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	Data: 18/05/2022 11:00
Objeto: Contratação de Empresa especializada na Aquisição de Material Gráfico, para Implantar o Centro Vocacional de Tecnologia e Inovação de Nova Iguaçu - CVTI NOVA IGUAÇU/RJ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: "Livro" - Livro, tamanho A4, formato aberto 436 mm x 297 mm, formato fechado 210 mm x 297 mm, capa em papel couchê acabamento fosco gramatura 300 g/m², miolo, 200 páginas, impressão em 4x4 cores, em papel offset 120 g/m², acabamento réfile, lombada quadrada, sem enobrecimento. (Logotipo prefeitura 5,9x2,2cm).	Identificação: N°Pregão:772021 / UASG:925124
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/05/2022 13:04
	Homologação: 08/06/2022 10:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.385.180/0001-41 * VENCEDOR *	IMPRIMINDO CONHECIMENTO EDITORA E GRAFICA EIRELI	R\$ 69,94
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIIO Modelo: PROPRIIO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PESQUEIRA, 170
37.234.712/0001-85	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 69,94
Marca: FABRICAÇÃO PROPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA Modelo: FABRICAÇÃO PROPRIA		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AVENIDA TIM MAIA, 07375
38.330.785/0001-33	GRAFICA MAGNIFICO EIRELI	R\$ 69,94
Marca: PROPRIA Fabricante: PROPRIIO Modelo: 9		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: AVENIDA DOUTOR EDMAR SOARES DA SILVA, 52

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio de Janeiro	Data: 12/05/2022 11:00
Objeto: Contratação de empresa especializada na confecção de impressos de segurança e carteira profissional do médico, conforme Termo de Referência anexo do Edital n. 10/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope (Carteira Profissional Tipo Livro: Formato: retangular, medindo 84 mm largura x 120 mm altura, contendo 24 (vinte e quatro) páginas internas)	Identificação: NºPregão:102022 / UASG:389177
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE	Adjudicação: 13/05/2022 12:46
	Homologação: 13/05/2022 13:12
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
61.418.141/0001-13 * VENCEDOR *	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 18,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: AL CAIAPOS, 525
02.290.545/0001-05	CONTIPLAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 18,12
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R FRANCISCO HURTADO, 431
03.514.896/0001-15	THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS, INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 18,12

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SP	Cidade: São Bernardo do Campo	Endereço: R GENERAL BERTOLDO KLINGER, 69

Item 49: CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 350 EM POLICROMIA COM FIO E 2 FUROS.

Preço Estimado: R\$ 7,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,93 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,93

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	Especificação : Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ COLORIDO Especificação : TAM: 14x11cm, em papel reciclado 180g, com cordao	Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543
	Lote/Item: /155
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/05/2022 18:02
	Homologação: 12/05/2022 15:46
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.242.066/0001-60 * VENCEDOR *	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Marituba	Endereço: RUA JOAO PAULO II, 14
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA	R\$ 1,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Parauapebas	Endereço: AV DOS IPES, SN
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 5,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Data: 16/02/2022 08:00
	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ EM PVC COLORIDO Especificação : CRACHA + PRESILHA JACARE + CORDAO PERSONALIZADO, EM PAPEL PVC IMPRESSO, COR 4x0- FRENTE COLORIDA, ACABAMENTO FOTO (OPCIONAL) TAMANHO: 8,5x5,5cm, IMPRESSAO DIGITAL.

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /156

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 18:02

Homologação: 12/05/2022 15:46

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.106.192/0001-00 * VENCEDOR *	OPTATEC IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 15,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q CND 5 LOTE, 17
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 22,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ Especificação : EM PAPEL ESPECIAL 250G, REVESTIDO EM VERNIZ OU PLASTICO COM FURO NO FORMATO 3,5X9,5CM EM POLICROMIA 4X0

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /176

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 18:03

Homologação: 12/05/2022 15:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
35.644.124/0001-94	GRAFICA RAPIDA EIRELI	R\$ 6,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Capanema	Endereço: AV JOAO PAULO II, 463
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Belém	PSG SANTA CATARINA, 204	
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA		R\$ 9,00
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
PA	Parauapebas	AV DOS IPES, SN	

Item 50: IMPRESSÃO DE BANDEIRAS TAMANHO 1,20 X 0,70.

Preço Estimado: R\$ 73,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,19 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 73,19

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	Especificação : Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PODER JUDICIÁRIO Tribunal de Justiça do Distrito Federal	Data: 16/05/2022 14:00
Objeto: Aquisição de Bandeiras Oficiais do Brasil, do Distrito Federal e do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Confeção de Bandeira - Nacional / Distintiva - BANDEIRA OFICIAL DO BRASIL - Confeccionada em tecido de nylon/poliéster, dupla face, letras e estrelas podendo ser em impressão digital ou em sublimação ou bordadas, barra dupla, medindo 90 x 128cm - 2 panos (erro aceitável de 3%), contendo pelo menos dois ilhós - em conformidade com a Lei n.º 5.700, de 1º de setembro de 1971 e com a Lei n.º 8.421, de 11 de maio de 1992.	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:100001
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 19/05/2022 15:58
	Homologação: 30/05/2022 14:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL
02.603.092/0001-20 * VENCEDOR *	DANIEL PRIMO PICCINI		R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: RS	Cidade: Canoas	Endereço: AV GETULIO VARGAS, 1709	
20.625.546/0001-45	D.T.S INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 74,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV C169, 1629	
20.213.219/0001-86	PORTAL INDUSTRIA, SERVICO E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI		R\$ 74,78
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado			
Estado: PB	Cidade: Sapé	Endereço: R JUCELINO KUBITSCHECK, 525	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DA MARINHA BASE AEREA NAVAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA/RJ	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Bandeiras para utilização no mastro principal da Base.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANDEIRA EM GERAL - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL TERGAL, COMPRIMENTO 128 CM, LARGURA 90 CM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS,COR DE ACORDO PROJETO, DESENHO DE ACORDO PROJETO	SRP: NÃO
CatMat: 246325 - BANDEIRA EM GERAL, MATERIAL:TERGAL, COMPRIMENTO:128 CM, LARGURA:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRASÃO DE TECIDO BORDADO SOBRE O TECIDO EM AMBAS, COR:DE ACORDO PROJETO, DESENHO:DE ACORDO PROJETO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 86/2022 / UASG: 791180
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
04.464.938/0001-13 * VENCEDOR *	LONDONER & CIA LTDA	R\$ 70,00
Marca: não definida Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R PRIMEIRO DE MARCO, 155

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG	Data: 01/03/2022 00:00
Objeto: Bandeira do Brasil - Tamanho oficial de dois panos (1,30m por 0,90m), confeccionada em tecido sintético, nylon paraquedas ou poliéster. Bandeira oficial do Estado de Minas Gerais - Tamanho oficial de dois panos (1,30m por 0,90m), confeccionada em tecido sintético, nylon paraquedas ou poliéster. Bandeira oficial do Município de Santa Luzia MG - Tamanho oficial de dois panos (1,30m por 0,90m), confeccionada em tecido sintético, nylon paraquedas ou poliéster. KIT BASE com mastro fabricado.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BANDEIRA DISTINTIVA - BANDEIRA DO BRASIL - TAMANHO OFICIAL DE DOIS PANOS (1,30M POR 0,90M), CONFECCIONADA EM TECIDO SINTÉTICO, NYLON PARAQUEDAS OU POLIÉSTER, COM IMPRESSÃO DIGITAL, SUBLIMADA OU SEMELHANTE EM ASPECTO E QUALIDADE, COSTURA REFORÇADA EM TODA A VOLTA E TRALHA LATERAL ESQUERDA COM 2 (DOIS) ILHÓS EM METAL PARA FIXAÇÃO DO MASTRO, COM TECIDO E ESTAMPA QUE TOLEREM USO PROLONGADO.	SRP: NÃO
CatMat: 16128 - BANDEIRA DISTINTIVA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 162/2021 / UASG: 985155
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.708.643/0001-02 * VENCEDOR *	ANTONIO CARLOS DIAS 08837801602	R\$ 93,32
Marca: varios Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: R BERNARDO MONTEIRO, 63

Preço Estimado: R\$ 3,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
600 Fichas	Especificação : Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15 x 21 papel adesivo.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 2,66***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual e impressos diversos, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - ADESIVO LEITOSO, REDONDO, MEDINDO 20CMX20CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980425
	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2022 13:02
	Homologação: 29/06/2022 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	R\$ 2,49
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV MARIZ E BARROS, 1432
21.268.440/0001-02	V C BARROSO SILVA	R\$ 2,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Ananindeua	Endereço: TRAVESSA WE 44, 02
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 2,75
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 373

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**R\$ 13,26***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021*

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Data: 13/06/2022 09:00
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual e impressos diversos, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Serviço gráfico - policromia - ADESIVO LEITOSO, REDONDO, MEDINDO 40CMX40CM, COM IMPRESSÃO DIGITAL.	SRP: SIM
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980425
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 28/06/2022 13:02
	Homologação: 29/06/2022 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.388.748/0001-25	KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219	R\$ 11,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV MARIZ E BARROS, 1432
44.873.213/0001-01	EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA	R\$ 12,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA PEREBEUI, 2806
07.233.306/0001-37	FAZAN & CIA LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: AV ESPERANCA, 5231

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	Data: 26/04/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Eventual e futura contratação de empresa para confecção de meios de comunicação visual, carimbo, chaveiro e material de divulgação institucional para atender às necessidades da Base de Adm. Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC..	Identificação: N°Pregão:62022 / UASG:160196 Lote/Item: /5 Ata: Link Ata
Descrição: Confeção Materiais Propaganda - Confeção de Adesivo autocolante do símbolo da om, impressão policromia 4/0, resistente a sol e chuva, no tamanho 10cm x 14cm (largura x altura).	Adjudicação: 03/05/2022 10:41 Homologação: 05/05/2022 09:11
CatSer: 22039 - CONFECCAO MATERIAIS PROPAGANDA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.405 Unidade: UNIDADE UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 3,15
* VENCEDOR *		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AV CRISTIANO MACHADO, 373
09.391.365/0001-69	INFINITE SINALIZACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV RIO MAR, 210
29.253.577/0001-97	ROGER ANDRE BRAUN	R\$ 3,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: R ANTONIO MORANDINI E PAR, 128

Item 52: IMPRESSÃO DE FAIXAS DE 3 X 1 EM LONA STARFLEX.

Preço Estimado: R\$ 384,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 384,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 384,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Especificação : Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starfex.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 856,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GUARAI	Data: 03/06/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para eventual fornecimento de serviços para a realização do Projeto de Educação Ambiental em Saúde, convênio FUNASA nº 857944/2017..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Faixa Divulgação De Eventos - Material: Lona Vinílica, Aplicação: Em Eventos, Para Divulgação De Informações E Publi, Comprimento: 2 M, Largura: 3 M, Características Adicionais: Impressão Digital, Bastão Com Ponteiros E Corda, Quantidade Cores: 4/0,	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:192022 / UASG:462560
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/06/2022 13:16
	Homologação: 06/06/2022 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
38.061.484/0001-51 * VENCEDOR *	WESLEY CARDOSO DE SOUZA 02875922190	R\$ 570,00
Marca: Matsuko Fabricante: Matsuko Modelo: Master Lona		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AVENIDA PARANA, 1791
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1.000,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: UNICO		
Estado: MG	Cidade: Uberlândia	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3268
19.751.273/0001-04	CSS EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: votorantin Fabricante: votorantin Modelo: propria		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO E LOTE, 10

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 384,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Contratação de serviços gráficos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE IMPRESSÃO PADRONIZADA FAIXAS. TAMANHO 4,0M X 1,20M. FAIXAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA STARFLEX 440G COM ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓS NAS LATERAIS.	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 160177
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.665.519/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE GUNDES DE BARROS NETO	R\$ 384,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA DOUTOR JOSE MARIANO, 504

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 280,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 71 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO	Data: 01/05/2022 00:00
Objeto: Contratação de serviços gráficos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO DE IMPRESSÃO PADRONIZADA FAIXAS. TAMANHO 3,5M X 1,0M. FAIXAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA STARFLEX 440G COM ACABAMENTO EM MADEIRA E ILHÓS NAS LATERAIS.	SRP: NÃO
CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 22/2022 / UASG: 160177
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 19
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.665.519/0001-00 * VENCEDOR *	JOSE GUNDES DE BARROS NETO	R\$ 280,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: RUA DOUTOR JOSE MARIANO, 504

Item 53: CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,00 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Especificação : Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso com impressão no fio.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data: 13/06/2022 09:30
Objeto: Aquisição de material de consumo (material gráfico, expediente e outros) e material permanente (notebook, impressora, arquivo de aço e outros) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família, referente ao Programa "Criança Feliz" conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cartão identificação - CRACHÁ COM IDENTIFICAÇÃO, COM FOTO, CRACHÁ EM PVC, SÓ FRENTE COLORIDO, TAMANHO 5,5X8,5CM, COM SUPORTE DE PLÁSTICO E CORDÃO AZUL SEM PERSONALIZAÇÃO.	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:802022 / UASG:980005
	Lote/Item: /76
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov. br
	Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

17.791.755/0001-54 IDPROMO COMERCIAL EIRELI R\$ 17,50
* VENCEDOR *

Marca: PRIME
Fabricante: PRIMESET
Modelo: CRACHÁ PERSONALIZADO SEM CHIP / SEM CÓD. DE BARRAS

Estado: SP Cidade: São Paulo Endereço: R SILVA BUENO, 1.660

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA Data: 13/06/2022 09:00

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual e impressos diversos, para atender as demandas das Secretarias Municipais de Barcarena, estado do Pará. Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Serviço gráfico - policromia - CRACHÁ EM PVC, IMPRESSÃO DIGITAL, COM SUPORTE PLÁSTICO, GARRA JACARÉ E CORDÃO EM TECIDO PERSONALIZADO. Identificação: N°Pregão:462022 / UASG:980425

Lote/Item: /3

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/06/2022 13:02

Homologação: 29/06/2022 13:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.758

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.679.989/0001-50 TC COMERCIO DE SERVICOS E TECNOLOGIA EIRELI R\$ 15,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV ANGUSTURA, 2813

34.388.748/0001-25 KAREN CRISTHINE VIEIRA DE JESUS 04666876219 R\$ 24,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TV MARIZ E BARROS, 1432

44.873.213/0001-01 EXPRESSO DIGITAL BELEM LTDA R\$ 26,50

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado

Estado: PA Cidade: Belém Endereço: TRAVESSA PEREBEBUI, 2806

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA Data: 01/05/2022 00:00

Objeto: Contratação de serviço para confecção de crachá em PVC laminado, para atender a necessidade da Comissão de Seleção da 15Companhia de Polícia do Exército. Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 39/2022 / UASG: 160161

Lote/Item: 1/1

Descrição: CONFECCAO DE CRACHAS - CONFECÇÃO DE CRACHÁ EM PVC LAMINADO, IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO DIRETA NO PVC, BLINDADO COM LAMINA DE CRISTAL BRILHO, MEDIDA 85X54MM, COM PROTETOR RIGIDO E CORDÃO LISO 12MMX85CM, COM PRESILHA JACARÉ DE METAL.

CatSer: 10111 - CONFECCAO DE CRACHAS

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.479.362/0001-02 MARIA REGINA SANTOS SOUZA 59200294200 R\$ 20,00
* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

TV QUATORZE DE ABRIL, 1915

Item 54: CADASTRO DOMICILIAR FOMATO 31X21 PAPEL AP 75.

Preço Estimado: R\$ 19,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,67

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Fichas	Especificação : Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Descrição: Faixa presidencial - CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL F/V E-SUS

CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL

Data: 20/06/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82022 / UASG:980511

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 11:53

Homologação: 05/07/2022 14:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.755.218/0001-07 L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA R\$ 16,00

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIO

Modelo: BLOCO

Estado:

PA

Cidade:

Belém

Endereço:

AV PEDRO MIRANDA, 2222

42.328.108/0001-58 MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Marca: HORIZONTE

Fabricante: HORIZONTE

Modelo: HORIZONTE

Estado:

PA

Cidade:

Capanema

Endereço:

RUA JOSE ALVES, S/N

35.644.124/0001-94 GRAFICA RAPIDA EIRELI R\$ 23,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: GRAFICA RAPIDA
Fabricante: GRAFICA RAPIDA
Modelo: GRAFICA RAPIDA

Estado:
PA

Cidade:
Capanema

Endereço:
AV JOAO PAULO II, 463

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI

Data: 20/06/2022 09:00

Objeto: Registro de preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de material gráfico para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Faixa presidencial - E-SUS CADASTRO DOMICILIAR

Identificação: N°Pregão:82022 / UASG:980511

CatMat: 150576 - FAIXA PRESIDENCIAL, FAIXA PRESIDENCIAL

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/07/2022 11:54

Homologação: 05/07/2022 14:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

04.755.218/0001-07 L C INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA

R\$ 16,00

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: próprio
Modelo: BLOCO

Estado:
PA

Cidade:
Belém

Endereço:
AV PEDRO MIRANDA, 2222

42.328.108/0001-58 MALHARIA & GRAFICA NOVO HORIZONTE EIRELI

R\$ 19,00

Marca: HORIZONTE
Fabricante: HORIZONTE
Modelo: HORIZONTE

Estado:
PA

Cidade:
Capanema

Endereço:
RUA JOSE ALVES, S/N

35.644.124/0001-94 GRAFICA RAPIDA EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 23,00

Marca: GRAFICA RAPIDA
Fabricante: GRAFICA RAPIDA
Modelo: GRAFICA RAPIDA

Estado:
PA

Cidade:
Capanema

Endereço:
AV JOAO PAULO II, 463

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM

Data: 16/02/2022 08:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, visando atender as necessidades da prefeitura municipal e demais secretarias de São Domingos do Capim/Pa..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:980543

Lote/Item: /63

Descrição: Serviço gráfico - policromia - FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL E-SUS.Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 unidadesCOTADO EM BLOCO

CatSer: 17353 - SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/05/2022 17:58

Homologação: 11/05/2022 14:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.579.264/0001-16 * VENCEDOR *	RONALDO CARDOSO PINHEIRO EIRELI	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 632
21.162.873/0001-70	J VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG SANTA CATARINA, 204
26.317.502/0001-34	JP DESIGN COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Estado: PA	Cidade: Concórdia do Pará	Endereço: RUA FLORIANO PEIXOTO, SN

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20220718001	
Prefeitura Municipal de Santarém Novo RESPONSÁVEL : NOME: MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA	
PROPONENTE : NOME: BANCO DE PREÇOS - CONSULTA ELETRÔNICA ENDEREÇO : Rua Doutor Brasilio Vicente de Castro, nº111 BAIRRO : Campo Comprido CIDADE : Curitiba - PR CNPJ : 07.797.967/0001-95	

O município de Santarém Novo, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santarém Novo.

Santarém Novo, 18 de Julho de 2022

MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
36191	FOLDERES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 8 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHÊ 21 <i>Especificação : Folders de divulgação no formato 8 policromia frente e verso no papel couchê 210 brilho.</i>		4010,000	FOLHA	3,480	13954,80
36200	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO. <i>Especificação : Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso com impressão no fio.</i>		150,000	UNIDADE	29,500	4425,00
36194	IMPRESSÃO DE BANNER 1,20 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFL <i>Especificação : Impressão de banner 1,20 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.</i>		180,000	UNIDADE	317,180	57092,40
36195	IMPRESSÃO DE FAIXA 3 X 1 EM LONA BRILHOSA <i>Especificação : Impressão de faixa 3 x 1 em lona brilhosa.</i>		40,000	UNIDADE	406,330	16253,20
36282	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 32 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO. <i>Especificação : Cartazes de divulgação no formato 32 x 45 papel couchê 115 fosco.</i>		3250,000	FOLHA	5,250	17062,50
36198	IMPRESSÃO DE TALOES COM 20 FOLHAS NUMERADO E GRAMPEADO. <i>Especificação : Impressão de taloes com 20 folhas numerado e grampeado.</i>		1000,000	BLOCO	22,430	22430,00
36203	ENVELOPES OFICIO 24 X 34 PAPEL AP 90. <i>Especificação : Envelopes ofício 24 x 34 papel ap 90.</i>		7000,000	UNIDADE	2,390	16730,00
36204	ENVELOPES CARTA 11 X 22 PAPEL AP 90. <i>Especificação : Envelopes carta 11 x 22 papel ap 90.</i>		7000,000	UNIDADE	2,810	19670,00
36205	ENVELOPE A4 22 X 32 PAPEL AP 90. <i>Especificação : Envelope a4 22 x 32 papel ap 90.</i>		7000,000	UNIDADE	2,730	19110,00
36206	CONVITE PARA EVENTOS DO MUNICÍPIO FORMATO 16 X 21 COM ENVELOPE ACABAMENTO VERNI <i>Especificação : Convite para eventos do município formato 16 x 21 com envelope acabamento verniz localizado e laminação fosca.</i>		4000,000	UNIDADE	7,320	29280,00
36207	IMPRESSÃO DE PLACAS EM AÇO ESCOVADO FORMATO 60 X 40 COM LETRAS. <i>Especificação : Impressão de placas em aço escovado formato 60 x 40 com letras.</i>		60,000	UNIDADE	1793,110	107586,60
36208	IMPRESSÃO DE JORNAL 4 X 4 COM 8 PÁGINAS NO PAPEL COUCHE 115 BRILHO FORMATO ABERTO <i>Especificação : Impressão de jornal 4 x 4 com 8 paginas no papel couchê 115 brilho formato aberto 44 x 62 periodo bimestral jornal tem que conter diagramação montagem de graficos fotos e textos entrega tem que ser pacotes de 100 unidades.</i>		3800,000	UNIDADE	14,200	53960,00
36209	CAPA DE PROCESSO FORMATO 44 X 32 AP 240 ACABAMENTO 4 VINCOS E 2 FUROS. <i>Especificação : Capa de processo formato 44 x 32 ap 240 acabamento 4 vincos e 2 furos.</i>		1000,000	UNIDADE	13,400	13400,00
36210	PANFLETO NO F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO PAPEL COUCHÊ 230. <i>Especificação : Panfleto no f 16 policromia frente e verso papel couchê 230.</i>		8500,000	UNIDADE	3,240	27540,00
36211	IMPRESSÃO DE INFORMATIVO NO PAPEL EM POLICROMIA FORMATO 43 X 32 ABERTO. <i>Especificação : Impressão de informativo no papel em policromia formato 43 x 32 aberto.</i>		8200,000	UNIDADE	14,410	118162,00
36636	REQUISICÃO DE COMBUSTÍVEL 100 FOLHAS <i>Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.</i>		400,000	BLOCO	20,400	8160,00
36637	REQUISICÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS 100 FOLHAS <i>Especificação : tamanho 12x21cm, papel ap 75g, 1x0 cor.</i>		700,000	BLOCO	21,110	14777,00
36640	BANNERS <i>Especificação : MEDINDO: 100X150CM, IMPRESSAO EM POLICROMIA, SOBRE LONA VINILICA, ACABAMENTO COM DUAS HASTES, UMA EM CADA EXTREMIDADE, SENDO UMA CORDA DE SUSTENTAÇÃO PARA SUPORTE DESMONTAVEL.</i>		100,000	UNIDADE	390,800	39080,00
36643	FOLDER INFORMATIVO <i>Especificação : TAM. 21X29,7CM, PAPEL COUCHÊ 115G, 4X4 COR</i>		500,000	UNIDADE	7,120	3560,00

Planilha1

36646	CONVITES PARA EVENTOS <i>Especificação : Formato A4 em Policromia Frente e Verso no Papel Couchê 230</i>	500,000	UNIDADE	7,210	3605,00
10133	PANFLETO DE DIVULGAÇÃO PARA EVENTOS <i>Especificação : FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHE 230 BRILHO ACAB</i>	385,000	UNIDADE	5,040	1940,40
10016	CARIMBOS AUTOMATICOS	70,000	UNIDADE	66,100	4627,00
36647	RECEITUÁRIO <i>Especificação : FORMATO 30X21 PAPEL 75</i>	2000,000	BLOCO	11,570	23140,00
11537	REQUISIÇÃO DE EXAMES <i>Especificação : FORMATO 15X12 PAPEL AP 75</i>	1700,000	BLOCO	19,330	32861,00
48198	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 <i>Especificação : Atestado médico formato 15x21 papel ap 75. bloco com 100 folhas</i>	1000,000	BLOCO	9,930	9930,00
48199	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORMATO 15X21 PAPEL AP 75 <i>Especificação : Requisição de Exames Formato 15x21 Papel Ap 75, Bloco com 100 folhas</i>	3500,000	BLOCO	20,000	70000,00
36253	IMPRESSÃO DE BANNER 2 X 1 COM ACABAMENTO FIO E CABO COM PONTEIRA LONA STARFLEX <i>Especificação : Impressão de banner 2 x 1 com acabamento fio e cabo com ponteira lona starflex.</i>	50,000	UNIDADE	352,670	17633,50
36254	FOLDERS EM PAPEL COUCHE 230 BRILHO EM 4X4 COM LAMINAÇÃO E VERNIZ LOCALIZADO. <i>Especificação : Folders em papel couchê 230 brilho em 4x4 com laminação e verniz localizado.</i>	5000,000	UNIDADE	6,160	30800,00
36255	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAMANHO 15 X 30 IMPRESSOES EM ADESIVO LEITOSO ACAB <i>Especificação : Placa de identificação em pvc tamanho 15 x 30 impressões em adesivo leitoso acabamento os quadros devem ser afixados com quatro (04) botões franceses, cromados. Incluso instalação do referido material.</i>	200,000	UNIDADE	47,580	9516,00
36256	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAP <i>Especificação : Cartilhas em policromia com 50 paginas em policromia frente e verso capa no papel couchê 300 miolo no couchê 150 brilho.</i>	1350,000	UNIDADE	21,830	29470,50
36257	PANFLETO FORMATO A4 EM POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHE 230 BRILHO ACAB <i>Especificação : Panfleto formato a4 em policromia frente e verso no papel couchê 230 brilho acabamento 2 vincos verniz localizado e laminação foscamaterial para eventos.</i>	5000,000	UNIDADE	10,000	50000,00
36258	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHE 115 FOSCO. <i>Especificação : Cartazes de divulgação no formato 62 x 45 papel couchê 115 fosco.</i>	13250,000	UNIDADE	7,060	93545,00
36259	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO NO ADESIVO STARPAC COM INSTALAÇÃO. <i>Especificação : Plotagem em adesivo leitoso no adesivo starpack com instalação.</i>	300,000	METRO	140,310	42093,00
36147	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL	300,000	UNIDADE	20,400	6120,00
36260	CRACHAS EM PAPEL PARA EVENTOS NO FORMATO 32 NO PAPEL TRIPLEX COM 2 FUROS. <i>Especificação : Crachas em papel para eventos no formato 32 no papel triplex com 2 furos.</i>	2200,000	UNIDADE	7,930	17446,00
36261	BOLETIM FORMATO 22X31 POLICROMIA FRENTE E 1 COR NO VERSO COM UMA DOBRA. <i>Especificação : Boletim formato 22x31 policromia frente e 1 cor no verso com uma dobra.</i>	2200,000	UNIDADE	0,860	1892,00
48202	PLACAS NO TAMANHO 3X 1 COM LONA STARFLEX E METALON <i>Especificação : Placas no tamanho 3x 1 com lona Starflex e Metalon</i>	60,000	UNIDADE	400,000	24000,00
48203	BANNERS EM LONA TAMANHO 1,20 X 080 <i>Especificação : Banners em lona tamanho 1,20 x 080</i>	80,000	UNIDADE	233,330	18666,40
48204	BANNERS EM LONA TAMANHO 2 X 1 <i>Especificação : Banners em lona tamanho 2 x 1</i>	80,000	UNIDADE	287,050	22964,00
48205	DIÁRIO DE CLASSE EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 30 PÁGINAS <i>Especificação : Diário de classe em capa policromia papel AP 180 miolo com 30 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.</i>	1500,000	UNIDADE	28,070	42105,00
48206	DIÁRIO DE CLASSE INFANTIL EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 MIOLO COM 28 PÁGINAS <i>Especificação : Diário de classe infantil em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.</i>	500,000	UNIDADE	28,070	14035,00
48207	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL 2 EM CAPA POLICROMIA PAPEL AP 180 <i>Especificação : Diário de classe ensino fundamental 2 em capa policromia papel AP 180 miolo com 28 páginas papel AP 75 1cor dobrado e grampado.</i>	900,000	UNIDADE	28,070	25263,00
48208	DIÁRIO DE CLASSE ENSINO FUNDAMENTAL MENOR, EJA E MULTISSERIADO EM CAPA POLICROMI <i>Especificação : Diário de classe sistema modular 3 em capa policromia papel ap 180 miolo com 28 páginas papel ap 75 1cor dobrado e grampeado</i>	2000,000	UNIDADE	28,070	56140,00
36271	PLOTAGEM EM ADESIVO PARA ESCOLAS NO STARPAC COM INSTALAÇÃO. <i>Especificação : Plotagem em adesivo para escolas no starpack com instalação.</i>	400,000	METRO	277,350	110940,00
36273	CERTIFICADO DE CURSO PARA EVENTOS E ESCOLAS PAPEL COUCHE 150 BRILHO IMPRESSÃO 4 X 0. <i>Especificação : Certificado de curso para eventos e escolas papel couchê 150 brilho impressão 4 x 0.</i>	2000,000	UNIDADE	5,730	11460,00
36275	PANFLETOS F 16 POLICROMIA FRENTE E VERSO NO PAPEL COUCHE 150 BRILHO. <i>Especificação : Panfletos f 16 policromia frente e verso no papel couchê 150 brilho.</i>	2000,000	UNIDADE	3,170	6340,00
36276	FICHA DE CADASTRO NO FORMATO 8 1 COR NO PAPEL AP 90. <i>Especificação : Ficha de cadastro no formato 8 1 cor no papel ap 90.</i>	2000,000	FICHA	3,230	6460,00
36277	LIVROS DE CADASTRO DO PROGRAMAS COM 120 PAGINAS EM POLICROMIA ACABAMENTO EM VERN <i>Especificação : Livros de cadastro do programas com 120 paginas em policromia acabamento em verniz total na capa e miolo em hotmelt.</i>	2000,000	UNIDADE	36,240	72480,00
36278	CRACHAS EM PAPEL TRIPLEX 350 EM POLICROMIA COM FIO E 2 FUROS. <i>Especificação : Crachas em papel triplex 350 em policromia com fio e 2 furos.</i>	800,000	UNIDADE	7,930	6344,00
36279	IMPRESSÃO DE BANDEIRAS TAMANHO 1,20 X 0,70. <i>Especificação : Impressão de bandeiras tamanho 1,20 x 0,70.</i>	1050,000	UNIDADE	73,190	76849,50
36281	IMPRESSÃO DE ADESIVO PARA CAMPANHAS DE ASSISTENCIA TAMANHO 15 X 21 PAPEL ADESIVO <i>Especificação : Impressão de adesivo para campanhas de assistencia tamanho 15 x 21 papel adesivo.</i>	600,000	FOLHA	3,170	1902,00

Planilha1

36283	IMPRESSÃO DE FAIXAS DE 3 X 1 EM LONA STARFLEX.		100,000	UNIDADE	384,000	38400,00
-------	--	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Impressão de faixas de 3 x 1 em lona starflex.

36193	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO		100,000	UNIDADE	20,000	2000,00
-------	---	--	---------	---------	--------	---------

Especificação : Crachas em pvc com fio jacaré e capa policromia frente e verso com impressão no fio.

36201	CADASTRO DOMICILIAR FOMATO 31X21 PAPEL AP 75.		1500,000	FICHA	19,670	29505,00
-------	---	--	----------	-------	--------	----------

Especificação : Cadastro domiciliar fomato 31x21 papel ap 75.

					Total :	1612706,80
	Condições de pagamento :					
	Prazo de entrega :					
	Validade da proposta :		dias.			
	Valor por extenso :					

Data :

carimbo e assinatura